KŐSZEG  VÁROS  ÖNKORMÁNYZATÁNAK  KÉPVISELŐ-TESTÜLETE


K/684-10/2023. szám.

J E G Y Z Ő K Ö N Y V

Készült Kőszegen, Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 2023. szeptember 7-én, a Városháza tanácskozó termében 9 órai kezdettel megtartott nyilvános ülésről.
Jelen vannak:

Básthy Béla polgármester, Terplán Zoltán alpolgármester,

Csiki István, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila, Harkai Norbert, Kiss Péter, Kiss Zoltán Miksa, Rába Kálmán, Sas Norbert és Takácsné Varga Ágnes képviselő (11 fő).

Távolmaradását előzetesen bejelentette:

Velkyné Ball Andrea képviselő (1 fő).
Tanácskozási joggal vannak jelen:

Dr. Zalán Gábor jegyző, dr. Nagy Edina aljegyző, 
Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető, dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető, Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető, Fekete Balázs fejlesztési irodavezető, Bertók Sándor városi főépítész, 
Pócza Zoltán a Jurisics-vár Művelődési Központ és Várszínház igazgatója, Révész József a Kőszegi Városi Múzeum, Könyvtár és Levéltár igazgatója, Raposa Helga a Kőszegi Szociális Gondozási Központ vezetője, Guttmann Ferencné és Kövesdi Gáborné a Kőszeg, Meseváros Óvoda és Bölcsőde részéről, Eső Attila a Kőszegi Városüzemeltetési Kft. igazgatója, valamint Szele Tamásné a Kőszegi Járási Hivatal vezető-helyettese.
Básthy Béla polgármester köszönti a képviselő-testületi ülésen megjelent képviselőket, köszöni, hogy megjelenésükkel segítik az önkormányzat munkáját. Köszönti a hivatal munkatársait – élükön dr. Zalán Gábor jegyző úrral – valamint a megjelent intézményvezetőket, vendégeket így a járási hivatal vezető-helyettest külön is.
A polgármester elsőként egy örömteli kötelességének tesz eleget. A nyár folyamán ugyanis egy szép kitüntetés érkezett a Városházára, ugyanis dr. Pintér Sándor belügyminiszter „a gyermekek, tanulók oktatása-nevelése érdekében végzett több évtizedes kiemelkedő tevékenysége elismeréséül, nyugállományba vonulása alkalmából Pedagógus Szolgálati Emlékérmet adományozott Guttmann Ferencné a Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde vezetője számára, amelyet Básthy Béla Terplán Zoltán alpolgármesterrel együtt ad át és mindketten szívből gratulálnak a kitüntetéshez. 

A kitüntetés átadása után Básthy Béla megállapítja, hogy a képviselő-testület ülése a megjelent 11 fővel határozatképes. Velkyné Ball Andrea képviselő családi okok miatt van távol, gyász érte családjukat. A képviselő-testület nevében ezúton is kifejezi együttérzését képviselő asszonynak.
A napirenddel kapcsolatban a képviselők a tegnapi napon két rendkívüli előterjesztést kaptak.
Ezek közül az első az „Az új mentőállomásra vonatkozó haszonkölcsön szerződés”. Ennek jóváhagyására azért van mihamarabb szükség, hogy az elkészült új mentőállomást a mentőszolgálat birtokba vehesse és megkezdhessék munkájukat az új helyen.
Ennek napirendre kerülését a polgármester azonnal szavazásra is bocsátja, amit a képviselő-testület 11 igen szavazattal jóvá is hagy.

A másik rendkívüli előterjesztés „Az Írottkő Natúrparkért Egyesület TinyGreen projekthez kapcsolódó terület-használati kérelme.” Ennek a tárgya a natúrparknak egy osztrák-magyar határon átnyúló pályázaton való részvétele, amely pénzbeli támogatást nem, de egy terület-használati jóváhagyást igényelne a képviselő-testülettől.
A polgármester ennek napirendre kerülését is szavazásra bocsátja, amit a képviselők 11 igen szavazattal hagynak jóvá.

Ezután a polgármester szavazásra bocsátja a meghívón szereplő napirenddel együtt a kiegészített napirendet, amit a képviselők 11 igen szavazattal fogadnak el.
N A P I R E N D:
1/a.
Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 16.) önkormányzati rendelet módosítása. 

Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető.

1/b.
Beszámoló az önkormányzat gazdálkodásának 2023. I. félévi teljesítéséről. 

 Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási 


 osztályvezető.

2.
A közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokról szóló új önkormányzati rendelet megalkotása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

3.
Kőszeg Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2014. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításának kezdeményezése.

Előterjesztő: Bertók Sándor főépítész.

4.
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatról szóló szabályzat módosítása. 

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

5.
A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozás. 

Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

6.
A Kőszegi Szociális Gondozási Központ iskolavédőnői ellátásával kapcsolatos döntések meghozatala.

Előterjesztő: Raposa Helga intézményvezető.

7.
A 2022. évi adóbevételek teljesülésének áttekintése.


Előterjesztő: Dr. Zalán Gábor jegyző.

8.
Beszámoló a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtés tapasztalatairól.


Előterjesztő: Eső Attila igazgató.

9.
A 2021-2027 Ausztria-Magyarország Interreg Program pályázati felhívására “CoMe History – Vergrabene gemeinsame Geschichte” címmel pályázat benyújtása.


Előadó a polgármester nevében: Fekete Balázs fejlesztési irodavezető.

10.
Az önkormányzatok 2023. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat benyújtása (2. ütem).

Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető.

11.
Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat átcsoportosítása (mentőállomás projekt).


Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető.

12.
Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat átcsoportosítása (NEAK finanszírozáson belül).


Előadó a polgármester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénzügyi és gazdálkodási osztályvezető.

13.
Tájékoztatás a vagyonhasznosítási terv időarányos teljesítéséről.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

14.
A Magyar Állam tulajdonát képező Kőszeg, 053 és 058 hrsz-ú ingatlanok ingyenes önkormányzati tulajdonba igénylése.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

15.
A VASIVÍZ Zrt. ivóvíz és szennyvíz ágazatra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Tervének a jóváhagyása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

16.
Kőszeg Város Tanácsa 38/1984. számú V.B. határozatának részleges visszavonása.


Előadó a polgármester nevében: Németh Ildikó városüzemeltetési osztályvezető.

17.Az új mentőállomásra vonatkozó haszonkölcsön szerződés.


Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.
18.
Az Írottkő Natúrparkért Egyesület TinyGreen projekthez kapcsolódó terület-használati kérelme.

Előterjesztő: Básthy Béla polgármester.
Zárt ülés keretében:
1.
A Kőszeg Meseváros Óvoda és Bölcsőde intézményvezetői tisztségével kapcsolatos döntések meghozatala.


Előadó a polgármester nevében: dr. Dömötör Ramóna mb. igazgatási osztályvezető.

2.
Képviselői méltatlansági ügy megtárgyalása. 


Előterjesztő: Sas Norbert, a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottság elnöke.

A napirend megtárgyalása előtt a polgármester a lejárt határidejű határozatokról szóló jelentésekről, valamint az átruházott jogkörben hozott döntésekről szóló beszámolóval kapcsolatban várja az észrevételeket, de ezekkel kapcsolatban sem kérdés, sem hozzászólás nem hangzik el. 

A képviselő-testület 11 igen szavazattal hagyja jóvá a dokumentumot.

Az 1/a. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 3/2022. (II. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az önkormányzat 2023. évi költségvetésének I. félévi módosításáról van szó, amit az államháztartási törvény értelmében szeptember 15-ig meg kell tárgyalni. 

Az önkormányzat költségvetésében az I. félévben mind a kiadási, mind a bevételi oldalon 566 221 233 Ft többlet előirányzat emelkedés történt. 
A rendeletben azok a tételek kerülnek átvezetésre, amelyekről a képviselő-testület az I. félévben döntött, továbbá azok, amelyek pályázatok, támogatások értelmében megjelennek mind a bevételi, mind a kiadási oldalon. 
Az információs tábla részletesen tartalmazza ezeket a tételeket.

Hozzászólás:

Sas Norbert jelzi, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az I. félévi rendeletmódosítást és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:
Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

13/2023. (IX. 7.) önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2023. évi
költségvetéséről szóló
3/2023. (II. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról

(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)
Az 1/b. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzat gazdálkodásának 2023. I. félévi teljesítéséről szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az önkormányzat I. félévi beszámolójában az előbb elfogadott rendelet módosítás számaihoz vannak viszonyítva a teljesítések. A bevételek összességében 72,92%-on teljesültek, a kiadások 33,38%-on. A kiadások időarányostól való elmaradásának az oka az, hogy az I. félévben több projekt is folyamatban van, illetve egy új is kezdődött, melynek még nem indult meg a megvalósítása. 
Elmondható, hogy a bevételek kellő fedezetet biztosítanak az önkormányzat kiadásaihoz, a gazdálkodás nem okoz fennakadást. 

Hozzászólás:

Sas Norbert tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az önkormányzat gazdálkodásának I. félévi beszámolóját és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

A képviselő-testület kérdés, további hozzászólás nélkül, 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

134/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az önkormányzat 2023. I. félévi gazdálkodásáról szóló beszámolóját elfogadja.

A 2. napirendi pont tárgyalása:

A közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokról szóló új önkormányzati rendelettervezet csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében visszautal a június 29-i ülésre, amikor a képviselő-testület hatályon kívül helyezte a települési szilárd hulladékkal kapcsolatos köztisztasági közszolgáltatás kötelező igénybevételéről szóló 38/2013. (XII. 20.) önkormányzati rendeletét, ugyanis megszűnt az önkormányzatok felhatalmazása hulladékgazdálkodási feladatok megalkotására. 
Ugyanakkor a 2023. július 1. napjától hatályos jogszabályok alapján a köztisztasági közfeladat továbbra is a települési önkormányzatok hatáskörében maradt. Ennek értelmében a júniusi ülésén a képviselő testület megalkotta a közterületek tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokról szóló 11/2023. (VI. 30.) új önkormányzati rendeletet és ebben szabályozta az önkormányzati hatáskörbe tartozó feladatokat.

Az ülést követően érkezett egy levél a jegyzők számára a Vas Vármegyei Kormányhivataltól, amelyben felhívták a figyelmet, hogy a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 48. § (3) bekezdése alapján a köztisztasági tárgyú rendelettervezeteket véleményezésre meg kell küldeni az illetékes környezetvédelmi igazgatási szerv részére. 
Mivel a 11/2023. (VI.30.) önkormányzati rendeletre vonatkozóan ez az előzetes véleményezési eljárás nem történt meg, így a kormányhivatal tájékoztatása szerint a már megalkotott rendeletet hatályon kívül kell helyezni, majd az igazgatási szerv véleményének beszerzését követően új rendeletet kell alkotni.
Időközben megkérték a Vas Vármegyei Kormányhivatal Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Hulladékgazdálkodási Főosztályának a véleményét. A Környezetvédelmi és Természetvédelmi Osztály az alábbi két bekezdéssel javasolja a 3.§-t kiegészíteni:
„(5) A síkosság elleni védekezéshez környezetkímélő anyagok, különösen durva szemcséjű homok, homokkal kevert fűrészpor, forgács használata részesítendő előnyben.

(6) Havat tilos felhalmozni a fák tövében és zöldterületen, illetve az utakkal párhuzamos közterületi árokban, ha a havat az (5) bekezdésben felsorolt anyagoktól eltérő síkosság mentesítésére szolgáló anyaggal kezelték.”
Ezzel a kiegészítéssel javasolja elfogadni a rendeletet.
Hozzászólások:

Kiss Péter jelzi, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és – a kiegészítéssel együtt – a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Sas Norbert szerint a pénzügyi bizottságnak is ugyanez volt a véleménye: 6 igen, 1 nem szavazati aránnyal ajánlották elfogadásra.

Ezután a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi rendeletet alkotja:

Kőszeg Város Önkormányzata
Képviselő-testületének

14/2023. (IX. 7.) önkormányzati rendelete

a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokról

(A rendelet szövege jelen jegyzőkönyv melléklete.)

A 3. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2014. (X. 3.) önkormányzati rendelet módosításának kezdeményezéséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.

Bertók Sándor főépítész szóbeli kiegészítésében visszautal arra, hogy Kőszeg város rendezési terve 2014-ben került elfogadásra. Azóta 14 alkalommal került módosításra, legtöbbször állami és önkormányzati beruházások megvalósulása, illetve többször lakossági igényeknek való megfelelés miatt. 
Az utolsó módosítás 2022. decemberében lépett hatályba, amikor több olyan változtatás is történt benne, amiről ő azt gondolja, hogy támogatták a lakossági igényeket, könnyebbé tették a magán beruházásokat, továbbá egységesebbé tudott válni a rendezési terv is. 
Ennek volt az egyik pontja az, hogy pontosították az OTÉK által szabályozandó, kialakítható, legkisebb telekszélességet. Az önkormányzati rendelet 4.§-a a következő bekezdéssel egészült ki:

„(5) Az építési övezetek és az övezetek területén a kialakítható telek megengedett legkisebb szélességét az építési hely területén belül legalább 20 m-es összefüggő sávban kell biztosítani.”
Ezt a képviselő-testület elfogadta, az minden előzetes egyeztetésen átment és beépült a HÉSZ-be. 
Tudni kell, hogy 2021. óta a telekalakítási engedélyezési eljárásokban már nem a jegyző jár el szakhatóságként, hanem a telekalakítási hatósági engedélyezési eljárást lebonyolító földhivatal kéri meg az állami főépítészt a szakmai megfelelőség vizsgálatára. Egy ilyen telekalakítási ügyben történt megkeresés kapcsán az állami főépítész jelezte, hogy a HÉSZ fenti bekezdése nem értelmezhető, annak ellenére, hogy rendezési terv módosítása során véleményezték és támogatták is azt, továbbá kérték a normaszöveg pontosítását. 
A lényeg az, hogy ők a módosítás során azt szerették volna elérni, hogy egy hosszabb telek esetében ne kelljen megfelelni pld. 50 méteren keresztül teljes egészében a telekszélességnek, hanem elegendő, ha van egy 20 méteres sáv, ahol egy épület elhelyezhető. Ezzel segíteni szerették volna a telektulajdonosokat abban, hogy ha van egy nem szabályos téglalap, vagyis bármilyen alakú telek, akkor azon építkezni lehessen. 
Ennek a normaszövegnek a módosításáról van szó, az „építési hely területén belül”, melyet mi úgy értettük, hogy a telek mélységéről van szó, ők meg úgy, hogy a szélességről is. Tehát ennek egyértelmű pontosításáról lenne szó, azaz 20 méterig legyen meg mélységében a beépíthető terület.

A pontosításhoz egy előzetes döntést kell hozni, mindez egy nagyon rövid eljárásban lebonyolítható. Ehhez kéri a képviselő-testület jóváhagyását.

Hozzászólás:

Kiss Péter jelzi, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.
A képviselő-testület további észrevétel nélkül, 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

135/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testületének Kőszeg Város Helyi Építési Szabályzatáról szóló 33/2014. (X.3.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: HÉSZ) módosításához szükséges - megalapozó vizsgálat és az alátámasztó javaslat tartalmát meghatározó - főépítészi feljegyzést a melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a HÉSZ 1. pont szerinti módosítása vonatkozásában Kőszeg város településfejlesztési tervét változatlan tartalommal alkalmazza.

3.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felkéri a polgármestert, hogy a településtervek tartalmáról, elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos jogintézményekről szóló 419/2021 (VII.15.) Korm.rendelet 69. § (1) bekezdés d) pontjának megfelelő rövid eljárás során készíttesse el a HÉSZ módosítását az 1. pont alapján a HÉSZ 4.§ (5) bekezdésének vonatkozásában és a kidolgozott normaszöveget elfogadásra terjessze a Képviselő-testület elé.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: 1-2. pont tekintetében azonnal.


         3. pont tekintetében 2023. december 31.

Az 4. napirendi pont tárgyalása:

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázatról szóló szabályzat módosításáról szóló előterjesztés a jegyzőkönyvhöz.

Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésben elmondja, hogy mivel 2022. évben a szabályzat nem került módosításra, javasolják az ösztöndíjpályázatban lévő jövedelemhatárok emelését. 
A tervezet szerint ezen jövedelemhatárok kerülnének emelésre az alábbiak szerint:

a) 350 %-ról 410 %-ra (116.850 Ft),

b) 420 %-ról 480 %-ra (136.800 Ft). 
A cél az, hogy minél több diák tudja igénybe venni ezt a támogatási formát, illetve aki eddig kapta, azt továbbra is megillesse.
Módosítás még a szabályzatban, hogy a vonatkozó jogszabályoknak megfelelően az öregségi nyugdíjminimum helyett szociális vetítési alapot kell használni. 

Ezen kívül, az osztály nevében is átvezették a változást.

Kérdések és hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit jelzi, hogy a humánerőforrás megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.

Gelencsér Attila kérdezi: jelenleg mekkora összeg ez a támogatási forma?

Dr. Dömötör Ramóna szerint kb. 10 ezer Ft. 

Terplán Zoltán kérdezi: tavaly hányan vették igénybe?

Dr. Dömötör Ramóna válasza szerint 6 pályázó volt és egy pályázat volt érvénytelen.

További észrevétel nem hangzik el, így Básthy Béla szavazásra bocsátja a határozati javaslatot azzal, hogy remélhetőleg az idén több felsőoktatási hallgató is bele fog férni.

Ezután a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

136/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 224/2007. (IX. 25.) képviselő-testületi határozattal elfogadott Bursa Hungarica Felsőoktatási Ösztöndíjpályázatról szóló szabályzatot 2023. szeptember 1-jei hatállyal az alábbiak szerint módosítja:

1. A szabályzat 3. § (1) bekezdés a) pontjában a „mindenkori öregségi nyugdíjminimum 350 %-át” szövegrész helyébe a „szociális vetítési alap 410 %-át” szöveg lép.

2. A szabályzat 3. § (1) bekezdés b) pontjában a „mindenkori öregségi nyugdíjminimum 420 %-át” szövegrész helyébe a „szociális vetítési alap 480 %-át” szöveg lép.

3. A szabályzat 4.§ (1) bekezdésében a „Igazgatási és Építéshatósági Osztályához” szövegrész helyébe a „Igazgatási Osztályához” szöveg lép. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.
Az 5. napirendi pont tárgyalása:

A Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz való csatlakozásról szóló előterjesztés a jegyzőkönyvhöz.
Dr. Dömötör Ramóna szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy Kőszeg Város Önkormányzata 2003 óta eddig minden évben csatlakozott a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-pályázathoz, amelyről az előbb módosított szabályzat szerint minden évben dönteni kell.

Ehhez kéri a képviselő-testület jóváhagyását. Bár csak szeptember 28-án lesz a pályázat kiírva, felkészülés is kell annak beadásához, ezért kérik már most a támogatást.

Hozzászólás:

Fekete-Pataki Edit jelzi, hogy a humánerőforrás bizottság ezt az előterjesztést is megtárgyalta és egyhangúlag elfogadásra ajánlotta.
Ezután 11 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

137/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete csatlakozik a Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat 2024. évi fordulójához, és felhatalmazza a polgármestert a csatlakozási nyilatkozat aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerűen.
A 6. napirendi pont tárgyalása:

A Kőszegi Szociális Gondozási Központ iskolavédőnői ellátásával kapcsolatos döntések meghozatalával kapcsolatos előterjesztés a jegyzőkönyvhöz.
Raposa Helga szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy tavaly év végén jelent meg az a jogszabály mely szerint a védőnők 2023. július 1-től átkerülnek a kórházak alkalmazásába. Ez miatt fenti időponttól kezdve a Kőszegi Szociális Gondozási Központban sem a bevételi, sem a kiadási oldalon nem került tervezésre a védőnői feladat. 
Idén, július elején derült ki, hogy csak a területi védőnők kerültek át a kórházakhoz, az iskolavédőnők nem. Utóbbiak átvétele bizonytalan, ezért december 31-ig szükséges az iskolavédőnői feladat betervezése az intézmény költségvetésébe. 

Ezzel párhuzamosan az intézmény létszámát csökkenteni kell a védőnők átkerülése miatt 4 fővel, továbbá 1 fővel emelni kell, ugyanis 2023. szeptember 1-től az iskolaorvosi feladat nem megbízási szerződéssel, hanem egészségügyi szolgálat jogviszony keretében történő foglalkoztatással kerül ellátásra.
Hozzászólások:

Fekete-Pataki Edit szerint a Kulturális, Oktatási, Szociális, Egészségügyi és Sport Bizottság megtárgyalta az előterjesztést és egyhangúlag elfogadásra ajánlotta.

Sas Norbert tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy ugyanez volt a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottság véleménye is: mindkét határozati javaslatot egyhangúlag támogatta.

Ezután a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

138/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzata Képviselő-testülete elrendeli a Kőszegi Szociális Gondozási Központ szakmai létszámának 3 fővel történő csökkentését.

Felelős: Raposa Helga intézményvezető.

Határidő: azonnal.

Majd szintén 11 igen szavazattal a következő határozat születik:
139/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Szociális Gondozási Központ Ifjúság-egészségügyi gondozás feladatán az Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről bevételi előirányzatot 6 110 773 Ft-tal, a Személyi juttatások előirányzatát 5 407 764 Ft-tal és a Munkáltatót terhelő járulékok előirányzatát 703 009 Ft-tal megemeli.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszegi Szociális Gondozási Központ Család-és nővédelmi egyészségügyi gondozás feladatán az egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson belülről bevételi előirányzatot 10 019 000 Ft-tal, a Személyi juttatások előirányzatát 8 866 372 Ft-tal és a munkáltatót terhelő járulékok előirányzatát 1 152 628 Ft-tal megemeli.

Felelős: Raposa Helga intézményvezető.

Határidő: azonnal.

A 7. napirendi pont tárgyalása:

A 2022. évi adóbevételek teljesülésének áttekintéséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz a jegyzőkönyvhöz.
A napirendi pont tárgyalásánál jelen van Stitniczky Csilla, az igazgatási osztály adó ügyintézője is.

Dr. Zalán Gábor szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a képviselő-testület munkatervének megfelelően elkészítették a helyi adókról szóló beszámolót. Ez mindenki számára izgalmas, hiszen az egyik legjelentősebb bevételi forrása az önkormányzatnak. Több táblázatot is készítettek az előterjesztés mellékleteként. 
Az 1. sz. melléklet a 2021.és 2022 évi tervezést és tényleges teljesítést tartalmazza. 
Az előző két évi adóbevételek alakulását nyilván a pandémia jelentősen befolyásolta. 
2021-ben óvatosan terveztek iparűzési adóbevételt, de szerencsére a központi törekvések miatt az ipar fejlődése nem esett vissza, így ez az adóbevétel a várakozáson felül alakult. 

Volt olyan időszak, amikor az idegenforgalmi adót magasra tervezték ugyan, de kormányzati döntések értelmében szálláshelyek nem lehettek nyitva, illetve annak érdekében, hogy újra fellendüljön a turizmus, nem lehetett beszedni a vendégéjszakák alapján járó idegenforgalmi adót (ami Kőszegen 450 Ft/éj), így 2021-ben a teljesítés elmaradását ez okozta. Ahogy látható, ez a bevétel 2022-re teljesen visszaállt.
A kormánynak volt olyan döntése is, mely szerint a kis és középvállalkozások iparűzési adóját 2%-ról 1%-ra csökkentette, ennek ellenére az iparűzési adóbevétel nem csökkent, sőt nőtt. Rengeteg új egyéni vállalkozás indult, amelyekre viszont a KATA kivezetése hatással volt. 
A kezdeti lendület ugyan megtört, de az iparűzési adóbevételen ez nem látszik meg. Látható a táblázatból, hogy a vizsgált két évben a kormány az iparűzési adó csökkentést 44 millió, majd 58 millió Ft állami támogatással pótolta ki. 2023-ra aztán visszaállt a „régi rend”, tehát mindenkinek egységesen 2% iparűzési adót kell fizetnie. 
Az előterjesztés bemutatja, hogy hány adónemünk van, az milyen és mekkora területre terjed ki: hány adótárgyat képező ingatlan van Kőszegen, a telekadónál hány ingatlan, a kommunális adónál hány lakás van nyilvántartva és mindez hány adózót érint stb. 
Van külön táblázat az adó felderítésekről is. Ő azt gondolja, hogy a kollégái mindent megtesznek annak érdekében, hogy minden adótárgy és adóalany a látókörükbe kerüljön. Természetesen, ha van bárkinek bármiről tudomása, szívesen veszik az információt. 

Az előterjesztésből az is kiderül, hogy csupán 5 olyan vállalkozás van Kőszegen, amely 10 millió Ft feletti iparűzési adót fizet. Ez is azt mutatja, hogy mennyi kis és középvállalkozás működik a városban, hiszen a több mint 400 millió Ft-os adóbevételt ők fizetik meg. 

A képviselők kérdéseire kollégái is szívesen válaszolnak.

Kérdések és hozzászólások:

Sas Norbert tájékoztatja az jelenlévőket, hogy a Pénzügyi, Jogi és Rendészeti Bizottság áttekintette az adatokat és a határozati javaslatot egyhangúlag elfogadásra ajánlja a képviselő-testületnek.
Básthy Béla csupán egy „vágyát” fogalmazza meg: a mintegy 1200 iparűzési adót fizető alanyból legyen minél több a 10 millió Ft-ot meghaladó adót fizetők száma.

Kiss Zoltán Miksa egy időben alaposabban foglalkozott a kommunális adókkal, amit sajnos támadásnak vettek a hivatali kollégák – pedig nem ennek szánta. Most se tudja megállni, hogy szóljon, mert a felderítések témakörét a mai napig nem érti. Ugyanis az iparűzési adó az lehet információ kérdése, de az, hogy hány helyrajzi szám, hány m2 lakóterület van a városban, ahhoz nem kell a lakosság segítségét kérni. Azt nagyon egyszerűen meg lehet nézni, készíteni egy nyilvántartást és az adót ki kell vetni. Mindez egy konkrét szám, az nem lehet se több, se kevesebb. Ennek már régen el kellett volna készülnie. 
Arra nem lehet alapozni, hogy „ha tudunk még valakit, aki nem fizet, akkor szóljunk”. Ő még a mai napig találkozik olyan esettel, amikor egy polgár neki panaszkodott: mely szerint micsoda dolog, hogy kivetették a garázsa után fizetendő kommunális adót, mert az a garázs már megvan 30 éve és eddig még soha nem fizetett. Ez most derült ki? 
Lehet, hogy van egy lista – amiről már beszéltünk – de azt nem úgy kellene aktualizálni, hogy épített-e valaki lakást, vagy adásvételi szerződés alapján megtudjuk-e az új tulajdonost. A legegyszerűbb információ a földhivatal adatai alapján megtudni, hogy hány ingatlan van a városban és annak, akinek kell, kivetni az adóját.
Básthy Béla szerint Kiss Zoltán Miksa képviselő úr elmondása alapján már pontosan tudja, mi a felderítés, azaz tudjuk milyen ingatlanok vannak a városban, azaz ki fizet és ki nem – de ez egy szakma.
Dr. Zalán Gábor tisztázza: természetesen a hivatal minden évben megkapja a földhivataltól a földkönyvet, az alapján dolgoznak, de átadná a szót kolléganője számára, aki majd elmondja, hogy működik ez a gyakorlatban, hiszen ők napi szinten foglalkoznak ezzel.

Stitniczky Csilla elsőként azt emeli ki, hogy beszéltek erről már képviselő úrral többször is, tájékoztatást is adtak róla. 
Kiss Zoltán Miksa képviselő úr, mint gyakorlott ingatlanos is nagyon jól tudja, hogy az ingatlanok állandó mozgásban vannak. 
Természetesen van egy földhivatali adatbázis, de épületek épülnek, telkek összevonásra, szétszedésre kerülnek, átalakulnak, ami nem mindig mutat egyértelmű képet. Ezeket a változásokat nekik nyomon kell követni. 
Azt tudnivaló, hogy a földhivatalban lakóépületként van nyilvántartva egy-egy épület. Az nem tudható, hogy az mellé épült-e, mikor épült garázs. Egy ilyen ügy, amely 30 év után végül előkerült, majd egy egyedi ellenőrzés tárgya lehet. Könnyű így feldobni a témát, hogy „van, aki 30 éve nem fizet”. 
Soha nem állították, hogy nem maradhatott ki egy-egy adótárgy, sőt, ők azért dolgoznak, hogy ilyen ne történjen meg és ne maradjon ki semmi. Szerinte, ha bármilyen területet nézünk, nincs olyan, hogy 100%-os valami, mert 0,1% egység bárhol előfordulhat. De szeretettel várnak bárkit az adóirodán, tájékoztatják mindenről.
Visszamenőleg 5 évre elő lehet írni az adót, ez egy teleknél elég jelentős összeg lehet. A földhivatali adatbázisból tehát sok minden nem derül ki A telekalakítás is egy hosszú folyamat, vagy egy fenntartással történő adásvételi szerződés esetében is elképzelhető, hogy 2-3 év múlva kerül bejegyzésre az új tulajdonos. Azt nem ígéri, hogy nem is lesz ilyen, de a 98-99%-ot ők próbálják tökéletesre vinni. Az elektronika rengeteg lehetőséget biztosít erre. Az a szépsége a munkájuknak, hogy kiderítsék: mi volt és mi lett.
Dr. Zalán Gábor szerint nyilván képviselő úrnak nem kell felvázolni, hogy hogyan változtak az építéshatósági jogszabályok, hiszen a központi döntések próbálnak minél ügyfélbarátabbak lenni. Bizonyos épületekhez nem kell építési engedély, csak bejelentés, 100 légm3-ig engedély nélkül is lehet építeni stb. 

Számtalanszor találkoznak olyannal, hogy az ingatlannyilvántartás szerint lakóház+udvar van, közben pedig a tulajdonos felépített egy 50 m2-es garázst, ami nincs feltüntetve a tulajdoni lapon. Ha ilyeneket nem vesznek észre a kollégái, akkor azok valóban kimaradhatnak. Ez nem a kollégái hibája, sajnos ezt hozták a jogszabály változások. Az építéshatóság kollégái sem tudnak mindennek utána járni, tudomása szerint ott is csak két olyan ügyintéző van, aki építésfelügyelettel foglalkozik. 
Nemcsak az önkormányzat adatbázisa nem 100%-os, hanem az sem, amiből dolgoznak 
Ő azt gondolja, hogy – amit az előterjesztésben írtak – azaz, hogy a helyi adók 95-97%-ban lefedik Kőszeg területét az biztos.

Egy újabb példa: megszűnt az, hogy ha valaki 3 napot meghaladóan Kőszegen dolgozott, akkor ideiglenes iparűzési adó fizetési kötelezettsége keletkezett. Az új szabályok szerint ilyen akkor van, ha legalább fél évet itt dolgozott. Higgye el képviselő úr: volt olyan vállalkozó, aki több beruházást is végzett a városban – köztük önkormányzatit is – és nem fizetett ilyen típusú adót. A kollégáinak kellett jelezniük, hogy fél éve itt tevékenykedik, tessék már fizetni. Így mennek a felderítések, azaz a kollégái mindent megtesznek az adóforintokért.
Kiss Zoltán Miksa köszöni a választ, azt el is fogadja, de a felderítést továbbra sem tudja értelmezni abban az esetben, amikor meglévő, változatlan földhivatali bejegyzés annak az alapja. Az, hogy 30 éve nincs kivetve egy adótárgyra az adó – ilyenből még egy eset is sok.
Básthy Béla szerint amíg az adókikerülés fogalma létezik addig lesz adófelderítés is. Egyébként nem biztos, hogy akit „felderítenek”, az el is szeretné kerülni az adózást. Elképzelhető, hogy valaki egyáltalán nincs tisztában azzal, hogy milyen adók vannak Kőszegen és eszébe se jut, hogy be kell jelentkeznie.
Kiss Zoltán Miksa is éppen erről beszélt: az a polgár, aki hozzá fordult – mint képviselőhöz – az sem tudta, hogy a garázsa után adót kell fizetni.

Básthy Béla köszöni a képviselő úrnak a felvilágosítást, majd mivel további észrevétel nem hangzik el, szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.

A képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

140/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2022. évi adóbevételek teljesítésről szóló beszámolót elfogadja.

A 8. napirendi pont tárgyalása:

A nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtés tapasztalatairól szóló beszámoló csatolva a jegyzőkönyvhöz
Eső Attila igazgató szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a képviselő-testület munkaprogramjának megfelelően elkészítették fenti tárgyban a tájékoztatójukat. A képviselők felmerülő kérdéseire szívesen válaszol.
Hozzászólások:

Kiss Péter elmondja, hogy a városfejlesztési bizottság hosszasan tárgyalta ezt a napirendi pontot. Igazgató úrral arra jutottak, hogy a teljesítőképességének a határán van ez a szolgáltatás. Arról nem is beszélve, hogy 14 millió Ft pluszba kerül ez a városüzemeltető kft.-nek. 

A bizottság javasolta, hogy megoldást kellene találni arra, hogyan lehetne gyorsabbá tenni a szállítást, hiszen jelenleg naponta csupán 2-3 fordulót tud teljesíteni a szennyvízzel a gépjármű, az előjegyzések teljesítése pedig – a rendelettel ellentétesen – hosszúra nyúlik. 

Básthy Béla jelzi, hogy e témáról is rendszeresen szó esik a vezetői értekezleteken. Ezen kívül V. Németh Zsolt országgyűlési képviselővel, víziközmű-ágazatért felelős államtitkárral is személyesen tárgyalt erről, aki szeretné látni – sajnos eklatáns példaként – a kőszegi tapasztalatokat. Kéri, hogy államtitkár úr számára a kért tájékoztatás összeállításában a hivatal és a városüzemeltető kft. segítségét is.
Ezután a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

141/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nem közművel összegyűjtött háztartási szennyvíz begyűjtése tárgyában szóló beszámolót elfogadja.

A 9. napirendi pont tárgyalása:

A 2021-2027 Ausztria-Magyarország Interreg Program pályázati felhívására “CoMe History – Vergrabene gemeinsame Geschichte” címmel benyújtandó pályázat csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Fekete Balázs fejlesztési irodavezető szóbeli kiegészítést tesz. A fenti pályázati lehetőségre szeretnének pályázatot benyújtani osztrák és magyar partnerekkel együttműködésben.
A projektben részt vevő magyar partnerek a szombathelyi Savaria Múzeum és Vasvár Város Önkormányzata. Az osztrák projektpartnerek a vezető partner Kemeten mellett Litzelsdorf és Wolfau település önkormányzata.
A pályázatban tervezett főbb tevékenységek: az Óház-kilátó állagmegóvása és tetőszerkezetének felújítása; múzeumpedagógiai program eszköztárának fejlesztése; múzeumpedagógiai program kidolgozása és szervezése; információs táblák és kiállítás megvalósítása; talajradaros geofizikai felmérés, digitális domborzat felmérés. 
A pályázat benyújtásának határideje 2023. szeptember 29., a támogatási kérelem elbírálása 2023. decemberében várható.

Kőszeg Város Önkormányzata tervezett tevékenységeinek megvalósítására nyertes pályázat esetén körülbelül 180.000 euro áll rendelkezésre (ezt kéri a határozatban is megjeleníteni).
A támogatási intenzitás megoszlása 60%-ban uniós (ERFA) támogatás, 35% hazai társfinanszírozás és 5%-ban önerő.
Két éves programról van szó, az önerőt a jövő évi költségvetés terhére biztosítanák. 
A megelőlegezés az összes elszámolható költség 50%-a, amely a támogatási szerződés aláírását követően hívható le. A hazai társfinanszírozás utófinanszírozású.

Hozzászólások:
Básthy Béla köszönti ezen a ponton Révész József igazgatót, akinek a részvételével jelen előterjesztést megelőzően már több mint egy éve zajlanak az előkészítések, miután az osztrák partner megkereste a pályázati együttműködés céljából Kőszeg városát, majd felvették a kapcsolatot Szombathely és Vasvár városával is. 

Az Óház kilátó épülete immár majdnem 30 éves, így nagyon időszerű a felújítása. 
Ezt szeretnék összekötni a város történetének kevéssé ismert részének a bemutatásával annak kapcsán, hogy Kőszeg városi királyi rangra való emelésének (1328) 700 éves jubileumára készülünk. Így a pályázat fókuszába vette ezt, illetve az ezt megelőző időszakot is, mert a Kőszegi grófok működése is be lenne mutatva. Ez az időszak a jól ismert török ostrom vagy más kőszegi esemény (pld. a Szent Korona kőszegi tartózkodása) mellett egy újabb, az ország és Kőszeg szempontjából is fontos időszak bemutatása lenne, hiszen – egyszerű megfogalmazással – a Kőszegi család uralta fél Dunántúlt. 
Az önkormányzat örömmel vesz részt tehát ebben a pályázatban, köszöni igazgató úr előkészítő munkáját és a másik két múzeumét is.
Kiss Péter tájékozatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.
Sas Norbert jelzi, hogy ugyanez volt a helyzet a pénzügyi bizottságban is: egyhangúlag ajánlották elfogadásra.

Básthy Béla hozzáfűzi még, hogy az önrész a következő évben jelenne meg. Mivel 3 évre tervezték a pályázat futamidejét, így remélhetőleg nem okoz problémát a város költségvetésében.

Ezután a képviselők 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:

142/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elrendeli, hogy Kőszeg Város Önkormányzata a 2021-2027 Ausztria-Magyarország Interreg Program pályázati felhívására „Common Medieval History Rediscovered – CoMe History – Vergrabene gemeinsame Geschichte” tárgyban (pályázati azonosító: ATHU-0100043) nyújtson be pályázatot és egyben felhatalmazza a polgármestert a pályázati dokumentáció aláírására. 


Kőszeg Város Önkormányzatára vonatkozó projektösszeg: 180. 000 euró.

2.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a pályázathoz szükséges önerőt, 180.000 euro 5%-ának – azaz 9.000 euró – megfelelő forint összeget 2024. évi költségvetésének terhére biztosítja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 10. napirendi pont tárgyalása:

Az önkormányzatok 2023. évi rendkívüli támogatására kiírt pályázat (2. ütem) benyújtásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz. 

Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy az önkormányzat ebben az évben egyszer már sikerrel pályázott és kapott is rendkívüli támogatást. Most szeptember 30-ig van lehetőség a második ütem benyújtására. Egészségügyi szolgáltatással (ügyelettel, egészségházzal) kapcsolatos tartozásokat, a városüzemeltető felé kifizetetlen számlákat és az iparűzési adó túlfizetése miatti kötelezettségeket szerepeltetnék, amely összességében 56 millió 723 ezer Ft-ot tesz ki és amelyre a pályázati támogatásból kívánnak fedezetet biztosítani. 
Hozzászólások:

Sas Norbert elmondja, hogy a pénzügyi bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek 7 igen szavazattal elfogadásra ajánlotta.

Harkai Norbert az előterjesztés azon részére hívja fel a figyelmet, mely szerint „az intézményeink feladatellátása biztosítható, de az önkormányzat működőképessége kiegészítésre szorul.” Kijelenthetjük, hogy az önkormányzat túlélésért megy a harc?
Cserkutiné Stipsics Edina szerint minden lehetséges forrást ki kell használni. Ha a terveinktől eltérően, pozitív irányba tudunk forrást szerezni, akkor azt egyéb feladatra tudjuk fordítani, illetve bizonyos feladatokat ki tudunk egészíteni.

Harkai Norbert ezzel egyetért, de azért egy „szép tartozást” – 56 millió Ft-ot – halmozott fel a város és ezt most próbáljuk az inflációra ráfogni. 
Ezek szerint nem megy minden olajozottan, ahogy gondoltuk. 

Cserkutiné Stipsics Edina szerint azt kell elsősorban figyelembe venni, hogy az önkormányzat hiányt nem tervezett a költségvetésében. A bevételi forrásoknál viszont terveztünk a rendkívüli állami támogatással. Azért próbáljuk a bevételeket növelni, mert bizonyos kiadásokat csak akkor lehet teljesíteni, ha megvan rá a forrás. 

Básthy Béla is azt hangsúlyozza ki, hogy ebben a pályázati formában kizárólag csak lejárt követelésű számlák számolhatók el, más nem. Amennyiben a tervezett bevételeket nem tudjuk elérni, akkor azt csak bizonyos feladatok átütemezésével vagy elhagyásával lehet orvosolni.
Ő azt nem mondaná, hogy túlélésről van szó. De azt igen, hogy a költségvetésben előirányzott feladatokat teljesíteni kell, így a bevételeket is, legyen az vagyonhasznosítás, vagy bármilyen szolgáltatásból származó bevétel. Amennyiben a Magyar Kormány nem biztosítana – pályázat vagy más utakon – akár a bértámogatáshoz, akár az iparűzés adó kiegészítéséhez jelentős forrásokat, akkor bizonyos önkormányzatoknak – köztük a kőszeginek is – nemcsak a túlélésért kellene megküzdeni, hanem adott esetben kérdésessé válna a túlélése is. 
Igen, Kőszeg Város Önkormányzatának a saját bevételi forrásai továbbra sem alapoznak meg olyan működést, hogy lemondhatna bármilyen típusú állami forrásról. A szóban forgó pályázati forrást pedig kizárólag lejárt számlákkal lehet lehívni.

Harkai Norbert szerint ez olyan, mintha egy család csődöt jelentene, és a nagybácsihoz kellene fordulni anyagi segítségért.

Básthy Béla szerint ez a családi reláció nem egészen igaz, a csőd is más. Itt egy kiépített állami forráshoz jutási rendszerről van szó és ha a város teljesíti a feltételeket, akkor jut hozzá a támogatáshoz. 

Köszöni a pénzügyi osztályvezetőnek a pályázat előkészítésével kapcsolatos munkáját.

További észrevétel nem hangzik el, így a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

143/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a belügyminisztérium és a pénzügyminisztérium által meghirdetett a Magyarország 2023. évi központi költségvetéséről szóló 2022.évi XXV. törvény 3. melléklet 2.1.5.pont szerinti, az önkormányzatok rendkívüli támogatása jogcímre kiírt pályázat 5.1. pont b) alpontjára a 2023. évi rendkívüli önkormányzati támogatás keretében pályázatot nyújt be, „Önkormányzatok rendkívüli támogatása” jogcímen 56 723 305 Ft összegre. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 11. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat (mentőállomás projekt) átcsoportosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítést tesz. Az önkormányzat 2021. évben az Emberi Erőforrások Minisztériumától az új mentőállomás fejlesztésére 600 millió Ft vissza nem térítendő támogatást nyert. A támogatás felhasználása folyamatosan történik, a beruházás a végéhez közeledik. A kivitelezési szerződés alapján 2022-ben előleget fizettünk, melyből 14 025 000 Ft-ot a végszámlában fog érvényesíteni a vállalkozó. Pénzügyileg már kifizettük 2022-ben a projekt számlájáról, de könyvelésre ez az összeg 2023-ban kerül a beruházási előirányzatra a végszámla alapján. A 2023. évi költségvetésben a projekt kiadásaira ez az összeg nem lett betervezve, így a projekt előirányzatát meg kell emelni. A pályázatok előkészítő keretéből ezt az összeget vissza kell vonni, mert itt ennyivel kevesebb maradhatott volna, ha a kifizetett, de könyvelés-technikailag csak most megjelenő előleggel is tervezünk.
Hozzászólás:

Sas Norbert tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy technikai jellegű átvezetésről van szó, az önkormányzat számára ez többletkiadással nem jár.

A képviselő-testület további hozzászólás nélkül, 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

144/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetésében az 5. mellékletben az I. Beruházások 9. sora „Pályázatok előkészítő kerete” előirányzatot 
14 025 000 Ft-tal lecsökkenti, a „Mentőállomás fejlesztése” című pályázat beruházási előirányzatot 14 025 000 Ft-tal megemeli.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 12. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város Önkormányzata költségvetési előirányzat (NEAK finanszírozáson belül) átcsoportosításáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Cserkutiné Stipsics Edina szóbeli kiegészítést tesz. 
Az önkormányzat ez évi költségvetés tervezésénél a NEAK támogatás tervezése az akkor érvényben lévő szerződés alapján történt. Időközben az önkormányzat mindkét gyermekorvosi körzetben egészségügyi szolgálati jogviszony keretében gyermekorvost alkalmazott. A működési engedély 2023. július 1-től módosításra került, ugyanígy a NEAK szerződés módosítása is megtörtént. Ezek alapján többlettámogatást tudunk lehívni. Ezt a támogatást a gyermekorvos bér és járulékaira fordítjuk. 

Mivel a támogatás összege nem fedezi teljesen a kiadásokat már történt előirányzat emelés, de szükséges még az előirányzatok között átcsoportosítani.

Korábban helyettesítési szerződéssel láttuk el a körzetek feladatait, így az előirányzat szolgáltatás dologi előirányzaton volt.

Ebből az előirányzatból kellene átcsoportosítani 10 millió Ft-ot a bér és járulékok kiadásira.
Básthy Béla hozzáfűzi: nyilván nem volt előre látható, hogy a gyermekorvosok milyen működési formát kívánnak előnyben részesíteni a munkájuk során. 

Hozzászólás:

Sas Norbert jelzi, hogy ez az előterjesztés is pénzügyi szempontból hasonló az előzőhöz. Az önkormányzat számára többletköltséggel nem jár, a pénzügyi bizottság egyhangúlag elfogadásra ajánlotta. 

Ezután a képviselők 11 igen szavazattal a következő határozatot hagyják jóvá:

145/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi költségvetésének NEAK támogatásra elkülönített dologi kiadások előirányzatát 10 000 000 Ft-tal lecsökkenti, a személyi juttatások kiadási előirányzatát 8 850 000 Ft-tal, a munkáltatói járulékok kiadási előirányzatát 1 150 000 Ft-tal megemeli. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 13. napirendi pont tárgyalása:

A vagyonhasznosítási terv időarányos teljesítéséről szóló tájékoztatás csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a képviselő-testület munkatervének megfelelően, a vagyonhasznosítási terv időarányos teljesítését a 2023. június 30-i állapotnak megfelelően állították össze. 

A táblázatban szereplő adatokon túl a bérlakás értékesítés területén időközben július elején eredményes liciteljárás következtében elkelt a Várkör 58. 1. emelet 9. sz. alatti lakás 14.400.000,-Ft összegben. 

Kifüggesztés alatt van a Kálvária u. 69. 1. emelet 3. lakás 17,8 M Ft induló vételáron, a licit szeptember 14. napjára van kiírva. 

A képviselő-testület legutóbbi rendkívüli ülésén döntés született a Rákóczi 63. társasházban 2 lakás értékesítésére a bérlők kiköltözését követően. Erre szeptember 1-je után kerülhet sor. 

Július elején eredményes pályázati eljárást folytattak le a 45 db, Kőszegfalván található telek együttes értékesítése tárgyában. Az adásvételi szerződés aláírása megtörtént, a nettó 80.112.450,-Ft összegű vételárat a vevő megfizette.

A továbbiakban folyamatban van a volt vasúti őrház eladására vonatkozó eljárás is.
Hozzászólások:
Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta a vagyonhasznosítási bevételeket és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. 

Sas Norbert jelzi, hogy ez volt a pénzügyi bizottság véleménye is.

Básthy Béla hozzáfűzi: van egy olyan terület az ingatlanok hasznosítása terén, ahol még sajnos nem sikerült előbbre lépni, pedig 80,8 millió Ft-tal bevételként szerepel a költségvetésben. Nem kelt ugyanis még el a két, vállalkozók számára kialakított és kiajánlott telek. Kéri a hivatalt, hogy ez is legyen folyamatosan napirenden, ezek eladása is legyen forszírozva. Át kell gondolni, hogy mi a lehetséges módja annak, hogy ezek a telkek értékesítésre kerüljenek. mert a pályázatban ez kötelezettségként elő van írva, amit teljesíteni kell. 
Tájékoztatja még a képviselő-testületet arról, hogy a vagyonhasznosítás, a vagyonelemek állapota, bérlakások megürülése, és beérkezett vásárlási szándékok a vezetői értekezleteken minden héten szóba kerülnek. Köszöni, hogy a városüzemeltető osztálynak és Németh Ildikó osztályvezetőnek személy szerint is, valamint a városüzemeltető kft.-nek az ezzel kapcsolatos munkáját. 
A megürülő lakásoknál mindig mérlegelés tárgya az, hogy milyen irányba tegyenek javaslatot a képviselő-testület felé: melyek azok, amelyekre szükség van, melyek azok, amelyekből bevétel várható. Ebben természetesen az igazgatási osztály is szervesen részt vesz – dr. Dömötör Ramóna mb. osztályvezetővel az élen – akinek szintén köszöni a munkáját. 

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, majd a képviselők 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:

146/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 2023. évi vagyonhasznosítási terv időarányos teljesítéséről szóló tájékoztatót elfogadja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: értelemszerű.

[A szavazás után Sas Norbert elhagyta az üléstermet és ezzel a képviselő-testület létszáma 10 főre csökkent.]

A 14. napirendi pont tárgyalása:

A Magyar Állam tulajdonát képező Kőszeg, 053 és 058 hrsz-ú ingatlanok ingyenes önkormányzati tulajdonba igényléséről szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítést tesz. Kőszeg Város Önkormányzata 2022. tavaszán értesült arról, hogy a 87. sz. főút mentén elhelyezkedő állami tulajdonú Kőszeg, külterület 053 és 058 hrsz-ú egykori majorsági ingatlanegyüttes használati jogában változás várható. Polgármester úr ennek ismeretében előzetes megkereséssel fordult a tulajdonosi jogokat gyakorló Nemzeti Földügyi Központhoz, valamint az ingatlanokra használati joggal rendelkező Sárvári Tankerületi Központhoz az ingatlanok átvétele érdekében. A tankerülettel folytatott egyeztetésen kiderült, hogy ők a használati jogukkal a jövőben nem kívánnak élni és bejegyzett joguk időközben az ingatlan-nyilvántartásból törlésre is került. Az NFK-val több egyeztetés keretében elsőként az adásvétel vagy a csere merült fel, de aztán örömmel vettük, hogy a legutóbbi egyeztetés után az ingyenes tulajdonba adás lehetősége is kilátásba került.

Az állami vagyon tulajdonjogát a Nemzeti Földalapról szóló, a nemzeti vagyonról szóló valamint az állami vagyonról szóló törvény alapján ingyenesen átruházhatja helyi önkormányzat javára.

Mindkét ingatlan a Helyi Építési Szabályzat alapján kereskedelmi, szolgáltató övezetben, Gksz-A/4, tervezett gazdasági területek között található. 

Az önkormányzat a területeket településfejlesztés, mint önkormányzati feladatellátás keretében kívánja tulajdonba venni, hosszútávú gazdasági céljai megvalósítása érdekében, amely területek elhelyezkedésükből, övezeti besorolásukból adódóan is illeszkednek ezen célokhoz.
Básthy Béla hozzáfűzi: régi vágyunk felé teszünk egy reménykedő lépést, mert az önkormányzat régóta küzd azzal a problémával, hogy ipartelepítésre, gazdaságfejlesztésre alkalmas területre tudjon szert tenni, mert ilyen nagyon minimális van a tulajdonunkban.  Ez a terület a 87-es gyorsforgalmi főút mellett helyezkedik el, több mint 8,5 hektár nagyságú. Örömmel vettük, hogy tankerület használata visszaadására készült, így ezzel a területre a városnak befolyása lehet. 
A távlati célok érdekében a rendezési tervben az övezeti váltás is megtörtént, így a rendezési tervben már gazdasági területként szerepel. Több mint egy évre nyúlik vissza az előterjesztés előkészítése, a vagyonkezelővel többször is folytatott tárgyalásokat a fenti cél érdekében. Ő nagyon bízik abban, hogy az önkormányzat birtokába kerülhet ez a terület, nagyon nagy jelentőségű lépés lenne. Ehhez kéri mindenkinek a segítségét, most éppen a képviselő-testületét.

Hozzászólás:

Kiss Péter jelzi, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta. A szóban forgó területeket iparfejlesztés céljára lehetne hasznosítani.

Mivel további észrevétel nem hangzik el, a polgármester szavazásra bocsátja az I. határozati javaslatot, amit a képviselők 10 igen szavazattal fogadnak el.
147/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. §-ában foglaltak, a Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény 22. § (1) bekezdés bc) pontja, valamint az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 36. § (2) bekezdésének c) pontja alapján a Nemzeti Földügyi Központnál kezdeményezi és kérelmezi a Magyar Állam tulajdonában lévő Kőszeg külterület 053 hrsz-on felvett rét, szántó megnevezésű, 4,0342 ha nagyságú ingatlan 1/1 tulajdoni hányadának ingyenes önkormányzati tulajdonba adását. 

2.
Az ingatlant Kőszeg Város Önkormányzata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott településfejlesztés, mint önkormányzati feladatellátás keretében kívánja tulajdonba venni, illetve hosszútávú gazdasági céljai megvalósítása érdekében kívánja felhasználni. 

3.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete vállalja a tulajdonba adás érdekében felmerülő valamennyi költség megtérítését.

4.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomása szerint az ingatlant védettség (örökségvédelmi, természetvédelmi, illetve Natura 2000) nem érint.

5.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy Kőszeg külterület 053 hrsz-on felvett rét, szántó megnevezésű, 4,0342 ha nagyságú ingatlan 1/1 tulajdoni hányadának ingyenes önkormányzati tulajdonba adásával kapcsolatos eljárás során a Nemzeti Földügyi Központfelé teljes jogkörben eljárjon, valamennyi nyilatkozatot megtegyen.

6.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy a Kőszeg külterület 053 hrsz-on felvett rét, szántó megnevezésű ingatlan ingyenes önkormányzati tulajdonba adására vonatkozó megállapodást aláírja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A II. határozati javaslatot a képviselők szintén 10 igen szavazattal hagyják jóvá.
148/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

1.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény 13. §-ában foglaltak, a Nemzeti Földalapról szóló 2010. évi LXXXVII. törvény 22. § (1) bekezdés bc) pontja, valamint az állami vagyonról szóló 2007. évi CVI. törvény 36. § (2) bekezdésének c) pontja alapján a Nemzeti Földügyi Központnál kezdeményezi és kérelmezi a Magyar Állam tulajdonában lévő Kőszeg külterület 058 hrsz-on felvett, kivett major, szántó, szőlő, kivett saját használatú út megnevezésű, 4,5505 ha nagyságú ingatlan 1/1 tulajdoni hányadának ingyenes önkormányzati tulajdonba adását. 

2.
Az ingatlant Kőszeg Város Önkormányzata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 1. pontjában meghatározott településfejlesztés, mint önkormányzati feladatellátás keretében kívánja tulajdonba venni, illetve hosszútávú gazdasági céljai megvalósítása érdekében kívánja felhasználni. 

3.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete vállalja a tulajdonba adás érdekében felmerülő valamennyi költség megtérítését.

4.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete tudomása szerint az ingatlant védettség (örökségvédelmi, természetvédelmi, illetve Natura 2000) nem érint.

5.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy Kőszeg külterület 058 hrsz-on felvett, kivett major, szántó, szőlő, kivett saját használatú út megnevezésű, 4,5505 ha nagyságú ingatlan 1/1 tulajdoni hányadának ingyenes önkormányzati tulajdonba adásával kapcsolatos eljárás során a Nemzeti Földügyi Központfelé teljes jogkörben eljárjon, valamennyi nyilatkozatot megtegyen.

6.
Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete felhatalmazza a polgármestert, hogy a Kőszeg külterület 058 hrsz-on felvett kivett major, szántó, szőlő, kivett saját használatú út megnevezésű ingatlan ingyenes önkormányzati tulajdonba adására vonatkozó megállapodást aláírja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 15. napirendi pont tárgyalása:

A VASIVÍZ Zrt. ivóvíz és szennyvíz ágazatra vonatkozó Gördülő Fejlesztési Terve csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítést tesz. A víziközmű-szolgáltatásról szóló törvény értelmében a víziközmű-szolgáltatás hosszú távú biztosíthatósága érdekében – a fenntartható fejlődés szempontjaira tekintettel – víziközmű-rendszerenként tizenöt éves időtávra gördülő fejlesztési tervet kell készíteni. 

A GFT két részből áll, egyrészt felújítási és pótlási tervrészből, amelyet a Vasivíz Zrt-nek, mint víziközmű-szolgáltatónak kell összeállítania, másrészt beruházási tervrészből, amely elkészítéséről a képviseletre jogosult ellátásért felelős önkormányzat gondoskodik.

A Vasivíz Zrt. a korábbi évekhez hasonlóan elkészítette az ivóvíz- és csatornahálózatra vonatkozó gördülő fejlesztési terv mindkét részletét és jóváhagyásra megküldte valamennyi érintett önkormányzat részére. 

A terveket majd a Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalhoz (MEKH) kell benyújtani, amelyet a Vasivíz Zrt. fog továbbítani.
Korábban volt egyeztetés arról, hogy az önkormányzat 2022. évben benyújtott egy pályázatot, ami magában foglalja a Rákóczi F. utca Rohonci utca – Munkácsy M. utca közötti 334 méteres szakasz felújítását az ivóvízhálózat rekonstrukciójával együtt, valamint a Pék utca – Várkör nyugati szakasz rekonstrukcióját. A gördülő fejlesztési tervben ezek ütemezve lettek. 
Kéri mindkét GDF jóváhagyását a képviselő-testülettől.

[A szóbeli kiegészítés közben Sas Norbert visszaérkezett az ülésterembe, Harkai Norbert viszont elhagyta, így a képviselő-testület létszáma változatlan: 10 fő van jelen.]
Hozzászólások:
Kiss Péter jelzi, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést. 
Hiányolták a gördülő fejlesztési tervből a Velemi út rekonstrukcióját, pedig ott csak az elmúlt időszakban háromszor is volt csőtörés. Jó lett volna ezt is belevenni. 

Básthy Béla válaszában elmondja, hogy a bizottság jelzését a VASIVÍZ Zrt. felé továbbítani fogja. 
Egyébként is vannak viták a VASIVÍZ Zrt. tulajdonosi körében, mivel ő mindig azt forszírozza, hogy a fejlesztési és pályázati eredményeken túl, a vis maior térképet is mutassák be. Azaz azt, hogy hol vannak a leggyakrabban csőtörések, mert a korábban épült közművek kicsit más elbírálás alá kellene, hogy kerüljenek, mint az új infrastruktúrával rendelkező városok. 

Az említett pályázatban nevesített fejlesztések nevesítve vannak a GFT-ben, igaz, hogy a pályázati forrás terhére. 
Ezután további észrevétel nem hangzik el, így a polgármester szavazásra bocsátja a két határozati javaslatot. A képviselő-testület elsőként 10 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

149/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Vasivíz Zrt. által készített „Gördülő fejlesztési terv a 2024-2038 időszakra Felújítások és pótlások összefoglaló táblázata, valamint Beruházások összefoglaló táblázata – V001 Szombathely ivóvízellátási rendszer” című dokumentumokat a mellékletben szereplő tartalommal jóváhagyja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Majd szintén 10 igen szavazattal az alábbi határozat születik:

150/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Vasivíz Zrt. által készített „Gördülő fejlesztési terv a 2024-2038 időszakra Felújítások és pótlások összefoglaló táblázata, valamint Beruházások összefoglaló táblázata – S001 Szombathely szennyvízelvezetési és tisztítási rendszer” című dokumentumokat a mellékletben szereplő tartalommal jóváhagyja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

[A szavazás után Harkai Norbert visszatért az ülésterembe, így a képviselő testület létszáma ismét 11 fő lett.]

A 16. napirendi pont tárgyalása:

Kőszeg Város Tanácsa 38/1984. számú V.B. határozatának részleges visszavonásáról szóló előterjesztés csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Németh Ildikó szóbeli kiegészítést tesz. 

A Kőszeg 1705 hrsz-ú közterület Zrínyi Miklós utcáról Schey Fülöp utcára történő átnevezése során fogalmazódott meg az a szándék a kőszegi horvát nemzetiség irányába, hogy Zrínyi Miklósról a lehető leghamarabb egy másik utcát kell elnevezni. 
Erre a célra kezdettől fogva az új mentőállomás előtt húzódó, a Gábor Áron utcából nyíló, azzal párhuzamosan délkeleti irányba a Forintos Mátyás utcáig terjedő Kőszeg 2975/103 hrsz-ú közforgalom elől elzárt magánút tűnt legalkalmasabbnak.

Az előkészületek során vált ismertté, hogy ezen utca elnevezéséről a 40 évvel ezelőtti városvezetés már 1984-ben döntött a 38/1984. számú Végrehajtó Bizottsági határozatában, amely szerint az utca viselje Hörmann Mihály nevét.
Az utcák neve a döntés óta eltelt évek alatt nem lett feltüntetve az ingatlan-nyilvántartásban, illetve címképzés sem történt. 
Tekintettel arra, hogy a kialakult utcaszerkezet és a terület beépítettsége a tervezettektől eltérően valósult meg, a V.B. határozatban szereplő elnevezések okafogyottá váltak.
Azóta egyébként Lehmann kapitányról is egy másik közterület lett elnevezve. 

Annak érdekében, hogy a kiszemelt utca Zrínyi Miklós nevét viselhesse, a képviselő-testületnek döntenie kell a korábbi elnevezés visszavonásáról. 
Ezt követően az új utcanévről, a városfejlesztési bizottság javaslata alapján, a 15 napos kifüggesztési kötelezettség után, a következő képviselő-testületi ülésen lehet döntést hozni.
Hozzászólások:

Kiss Péter tájékoztatja a képviselő-testületet, hogy a városfejlesztési bizottság megtárgyalta az előterjesztést és a képviselő-testületnek elfogadásra ajánlotta.
Básthy Béla megjegyzi: valóban nagyon régen elfeledett döntésről van szó. Hogy mennyire feledésbe merült ez a történet, az is bizonyítja, hogy azóta már egy másik képviselő-testület egészen máshol nevezett el közterületet Lehmann Gottfried bécsújhelyi kapitányról. 
Ő Petkovics Sándorral a Kőszegi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat elnökével már egyeztettet arról, hogy Zrínyi Miklósról legyen elnevezve a fenti közterület, a horvát nemzetiség üdvözölni fogja ezt a döntést. 
Helyes, ha a képviselő-testület fenntartja magának a jogot arra, hogy ezeket a döntéseket – a levéltár véleménynek a kikérése után – maga hozza meg. 
További észrevétel nélkül a képviselő-testület 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozza:

151/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Tanácsa 38/1984. számú V.B. határozatába foglalt Lehmann kapitány utca, Hörmann Mihály utca és Tamás köz elnevezéseket visszavonja.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.
A 17. napirendi pont tárgyalása:

Az új mentőállomásra vonatkozó haszonkölcsön szerződés tervezete csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Fekete Balázs szóbeli kiegészítésében elmondja, hogy a Kőszeg, Gábor Áron utca 1/A. szám alatti ingatlanon felépülhetett Kőszeg új mentőállomásának épülete. A munkálatok a szerződés szerinti ütemben haladnak, 2023. szeptember hónap második felében megkezdődhet a műszaki átadás-átvételi eljárás. Az épület használatba vétele és hivatalos átadása ez év őszén várható. 

A használatbavételt követően az új mentőállomás üzemeltetése az Országos Mentőszolgálat (OMSZ) feladatkörébe kerül, amelyhez elkészítették az előterjesztés melléklete szerinti haszonkölcsön szerződés tervezetét. 
Az üzemeltetésre vonatkozó megállapodás ahhoz is szükséges, hogy az OMSZ a közüzemi szolgáltatókkal, kereskedőkkel szerződést köthessen.
A megállapodás értelmében az OMSZ az ingatlant határozatlan időre ingyenes használatra kapja kölcsön azzal, hogy a rezsiköltségeket és a jó karban tartáshoz szükséges állagmegóvási, felújítási munkálatokat saját költségén elvégzi
A haszonkölcsön szerződés tervezetét az OMSZ-el leegyeztették, még a tegnapi napon is javításra került.

A képviselők részéről sem kérdés, sem hozzászólás nem hangzik el, így a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.
A képviselők 11 igen szavazattal az alábbi határozatot hozzák:

152/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a Kőszeg Város Önkormányzata és az Országos Mentőszolgálat (1055 Budapest, Markó u. 22.) között kötendő, a Kőszeg belterület 2975/108 hrsz-ú (természetben 9730 Kőszeg, Gábor Áron u. 1/A.) ingatlanra vonatkozó haszonkölcsön szerződést a melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja, s egyúttal felhatalmazza a polgármestert a szerződés aláírására.

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

A 18. napirendi pont tárgyalása:

Az Írottkő Natúrparkért Egyesület TinyGreen projekthez kapcsolódó terület-használati kérelme csatolva a jegyzőkönyvhöz.
Básthy Béla szóbeli kiegészítést tesz. Az Írottkő Natúrparkért Egyesület ugyanarra az INTERREG Ausztria-Magyarország 2021-2027. programra szeretne pályázni, amire az önkormányzat is, az előzőleg jóváhagyott projekttel. 
A natúrpark már több sikeres pályázatot bonyolított le, most – bizonyos értelemben – a PureGreen pályázat folytatására készül. Utóbbinak a fókuszában a hulladék mennyiségének a csökkentése, illetve a védett és natúra területekről való eltávolítása volt. Ez a szemléletformálásnak nagyon hatásos eszköze volt, bizonyára sokan emlékeznek a Fő téren elhelyezett hulladék installációra, amelyet sokan „ki is béreltek” a natúrparktól, fizettek is érte és így az egyesületnek bevételt is hozott.
Ez a pályázat nagyon sok pozitív visszajelzést kapott nemcsak Ausztriából, hanem az EU-ból is. Ennek szellemében készítette el a natúrpark a most beadandó Tiny Green című pályázatot. 
A projekt eredményeként a határtérségben élő, tudatosabb és felkészültebb egyének és mikroközösségek új megoldásokkal segíthetik a klímatudatos szemléletváltást és cselekvést. 
A projekt célja a lakosság (különös tekintettel a diákok), a mikroközösségek, valamint az ide látogató turisták szemléletformálásának segítése. A résztvevők tapasztalatszerzéssel, e-kézikönyv segítségével könnyebben alakítják klímabaráttá saját életüket, szolgáltatásukat, nemzetközi jó példákat ismerhetnek meg és aktívan kapcsolódhatnak egy innovatív projekthez.
Amikor a natúrparkkal tárgyalt a projekt részletes tartalmáról, ő kifejezetten kérte – és ígéretet is kapott rá – hogy a pályázat megvalósítása során egy olyan probléma is kerüljön be, amit a Városházán is jól ismerünk. Ez pedig a csapadékvíz visszatartás problémája. Elméletileg a jogszabályok is kötelezik az ingatlantulajdonosokat arra, hogy a lehulló csapadékot a saját területükön kezeljék, szikkasszák, illetve lassítsák a lefolyását. Ennek ellenére nagyon is az az elterjedt gyakorlat, hogy az ingatlantulajdonosok inkább a csapadék minél előbbi közterületre való terelését igyekeznek elérni. 
Jó lenne, ha ezzel kapcsolatos tudatformálás is bekerülne az elérendő célok közé, továbbá jó gyakorlat révén minél több olyan kis rendszereket lehetne létrehozni a háztartásokban, amely a csapadék nem minél előbbi távozását, hanem megtartását és esetleg hasznosítását biztosítja. 
A pályázat benyújtásának határideje 2023. szeptember 29. A tervezett projekt megvalósítására nyertes pályázat esetén körülbelül 300-400 ezer euro áll rendelkezésre. Ez a pályázat szintén igényel önrészt a natúrparktól, de ezt az egyesület nem kéri az önkormányzattól, mert a köztünk lévő megállapodás alapján finanszírozni tudják.

Így a képviselő-testületnek most arról kell dönteni csupán, hogy ennek projektnek a keretében beszerezni kívánt, kb 20 m2 nagyságú „miniház” elhelyezésének helyszíneként a pályázó az önkormányzat tulajdonát képező Kőszeg, 3557/5 hrsz-ú közpark megnevezésű ingatlant jelölje meg.

Ez a „mini ház” (ca. 20 m2) úgynevezett „tiny house”, amely környezetbe illő, lehetőség szerint újrahasznosított anyagokból készülne. 
Ez tulajdonképpen egy apró házacska, amely a környezet hatásai szempontjából bárhol elhelyezhető, nem igényel közműkapcsolatot. Az épületen belül kezeli a különböző lakhatási funkciókat anélkül, hogy a környezetre hatással lenne, pld. komposzt WC van benne és hasonlók. 

Egy kicsit nagyobb méretű lakókocsihoz hasonlít, de nem az a célja. Azért van kereke, hogy a natúrpark különböző helyekre el tudja szállítani és környezetformálás céljából be tudja mutatni. 

A pályázó célja, hogy a vontatmányt a natúrpark több településén és természeti területein mozgassa, időszakosan letelepítse. Ugyanakkor a mini ház elhelyezésére a pályázatban egy bázishelyszínt kell megjelölni. Előzetes egyeztetések alapján erre alkalmas helyszínként az alpannonia szabadidőpark területén lévő esőbeálló mögötti rész szolgálna, amely helyszín megjelöléséhez kérik Kőszeg Város Önkormányzatának hozzájárulását. Ez a terület azért is ideális lenne, mert a natúrpark jelenlétét tovább fokozná a szabadidőpark mellett.
Az elhangzottakkal kapcsolatban a képviselők részéről sem kérdés, sem hozzászólás nem hangzik el.
Így a polgármester szavazásra bocsátja a határozati javaslatot, amit a képviselők 11 igen szavazattal hagynak jóvá.
153/2023. (IX. 7.)
képviselő-testületi határozat

Kőszeg Város Önkormányzatának Képviselő-testülete hozzájárul, hogy az Írottkő Natúrparkért Egyesület által az INTERREG Ausztria-Magyarország 2021-2027 pályázatra benyújtandó, TinyGreen című projekt keretében beszerezni kívánt „tiny house” elhelyezésének helyszíneként a pályázó a Kőszeg Város Önkormányzata tulajdonát képező Kőszeg, 3557/5 hrsz-ú közpark megnevezésű ingatlant jelölje meg. 

Felelős: Básthy Béla polgármester.

Határidő: azonnal.

Képviselői közérdekű kérdések, felvetések:

Fekete-Pataki Edit felhívja a figyelmet a hétvégi programokra, főleg az idén 40 éves História futásra. Minél többen vegyünk ezen részt!

Ma már szóba került, hogy a Velemi úton gyakoriak vízproblémák. Ha ilyen van a lakótelepen akkor az sok lakást, sok családot érint. Ilyen esetben lajtos kocsit kellene a lakosság számára biztosítani az átmeneti időre.

Básthy Béla szerint a felvetést továbbítani fogják a VASIVÍZ Zrt. felé, bár a probléma méretétől is függ, hogy mit lehet lajtos kocsival kezelni.

Valóban nagyon sok rendezvény lesz a hétvégén. Cákon a Pincesornál Aktív Családi nap lesz szombaton. Kőszegről Jurisics teljesítménytúrák indulnak a kőszegi hegyekbe vasárnap.
Örömteli eseményéhez érkezett a Lóránt Gyula emlékév, ugyanis 10 futballcsapat részvételével utánpótlás torna kerül megrendezésre a Lóránt FC szervezésben, amin 7 olyan klub is részt vesz, ahol az Aranycsapat játékosai nevelkedtek. Ilyen pld. a Nagyvárad AC, amellyel Lóránt Gyula Romániában is bajnokságot nyert. 
Ez most egy szűkebb kör lesz ugyan, sajnos a testvérvárosi körhöz tartozó németországi Offenbachból most nem tudnak jönni, de már most körvonalazódik egy németországi utazás, ahol – többek között – a Kaiserslauter csapat múzeuma várja a kőszegieket. Mindenütt számon tartják Lóránt Gyulát, hiszen 7 Bundesliga edzője is volt. Előre láthatólag október elején az Aranycsapat testület tagjaival el tudnak utazni és fel tudják venni a kapcsolatot. 

Ezúton is köszöni Takácsné Varga Ágnes munkáját, ugyanis képviselő asszony rengeteg munkát végzett folyamatosan a Lóránt Gyula Emlékév alatt és a hétvégi rendezvény fő szervezési munkálatait, praktikus napi tennivalóit is ő végezte. 170 résztvevő jön a tornára, köztük 90-en itt is éjszakáznak. Köszönet illeti a tankerületet is, mert ott lesznek elszállásolva azok, akik két napot is Kőszegen töltenek. 
Mivel további észrevétel nem hangzik el, Básthy Béla polgármester 10.43 órakor bezárja a mai képviselő-testület nyilvános részét, majd a képviselők zárt ülés keretében folytatják a munkát.

Kelt, mint az első oldalon.

Dr. Zalán Gábor

Básthy Béla

     jegyző


polgármester
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TARTALOMJEGYZEK

Készeg Viros Onkormdnyzata Képviselo-testiiletének

2023. szeptember 7-én megtartott nyilvanos iilésérol késziilt jegyzokonyvben

szereplo dontésekrol

Alkotott rendeletek:

13/2023. (IX. 8.) 6nkorminyzati rendelet

az Onkormanyzat 2023. évi koltségvetésérél
sz616 3/2023. (11, 16.) 6nkormdnyzati rendelet
mdodositasirol

14/2023. (IX. 8.) onkormédnyzati rendelet

a kozteriilet tisztdn tartasdra vonatkozo részletes
szabalyokrdl

Hozott hatarozatok:

134/2023. (IX. 7.)

Beszdmolé az Snkormdnyzat gazdilkodidsinak
2023. I. félévi teljesitésérol

135/2023. (IX. 7.}

Készeg Viros Helyi Epitési Szabalyzatirdl sz616
33/2014. (X. 3.) onkormdnyzati rendelet
mddositisinak kezdeményezése

136/2023. (IX. 7.)

A Bursa Hungarica Felsooktatasi
Onkorminyzati Osztondijpalyézatrél szélé
szabalyzat médositasa

137/2023. (IX. 7.)

A Bursa Hungarica Felsooktatdsi
Onkorminyzati Osztondijpalydzathoz valé
csatlakozis

138/2023. (IX. 7.)

A Koszegi Szocialis Gondozdsi Kozpont
szakmai létsziminak csokkentése

139/2023. (IX. 7.)

A Koszegi Szocialis Gondozési Kézpont
eldiranyzat médositisa iskolavédonoi ellitds
€rdekében

140/2023. (1X. 7.)

A 2022, évi adébevételek teljesiilésének
dttekintése

141/2023. (I1X. 7.)

Beszamold a nem kozmiivel Osszegyiijtott
hdztartdsi szennyviz begyiijtés tapasztalatairdl

142/2023. (1X. 7.)

A 2021-2027 Ausztria-Magyarorszig Interreg
Program palydzati felhividsara “CoMe History —
Vergrabene gemeinsame Geschichte™ cimmel
palydzat benyujtisa
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Az dnkormdnyzatok 2023. évi rendkiviili
tamogatdsdra kiint pdlyazat benyiijtdsa (2. iitem)

144/2023. (IX.

7.)

Készeg Viros Onkormdnyzata kéltségvetési
eldirdnyzat Atcsoportositdsa {mentdillomas
projekt)

145/2023. (IX.

7)

K6szeg Viros Onkorminyzata kéltségvetési
eldirdnyzat dtcsoportositisa (NEAK
finanszirozdson beliil)

146/2023. (IX

7))

Téjékoztatds a vagyonhasznositasi terv
iddarinyos teljesilésérdl

14742023, (IX.

7.)

A Magyar Allam tulajdondban Iévé 053 hrsz-i
ingatlan ingyenes 6nkormanyzati tulajdonba
kérése

148/2023. (IX.

7.)

A Magyar Allam tulajdondban 1év6 058 hrsz-ii
ingatlan ingyenes dnkormdnyzati tulajdonba
kérése

149/2023. (IX.

7.)

A VASIVIZ Znt. gordiild fejlesztési tervének
Jévahagydsa (ivéviz dgazat)

150/2023. (IX.

7)

A VASIVIZ Zn. gordiils fejlesztési tervének
jévahagydsa (szennyviz dgazat)

151/2023. (IX.

7)

Ko6szeg Viros Tandcsa 38/1984. szima V.B.
hatdrozatdnak részleges visszavondsa

152/2023. (IX.

7)

Az ij mentédllomdsra vonatkozd
haszonkolcson szerzodés

153/2023. (IX.

1)

Az Irottkd Natirparkért Egyesiilet
TinyGreen projekthez kapcsol6dé teriilet-
haszndlati kérelme
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K/684-10/2023. szam.

JEGYZOKONYV

Késziilt Készegen, Koszeg Viros
Onkormdnyzatdnak Képviselé-testiilete dltal 2023,
szeptember 7-én, a Viroshiza tanicskoz6 termében
9 drai kezdettel megtartott nyilvédnos filésrol.

Jelen vannak:

Bdsthy Béla
alpolgdrmester,

Csiki Istvidn, Fekete-Pataki Edit, Gelencsér Attila,
Harkai Norbert, Kiss Péter, Kiss Zoltdin Miksa, Raba
Kilmadn, Sas Norbert €s Takdcsné Varga Agnes
képviseld (11 o).

polgdrmester, Terplin Zolidn

Tivolmaradasat el6zetesen bejelentette:
Velkyné Ball Andrea képviseld (1 fo).

Tanicskozasi joggal vannak jelen:

Dr. Zaldan Gdbor jegyz6, dr. Nagy Edina aljegyz0,

Németh Ildiké vdrosiizemeltetési osztilyvezetd,
dr. D6m6t6r Ramodna mb. igazgatdsi osztilyvezetd,
Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi és gazdilkoddsi
osztilyvezetd, Fekete Balazs fejlesztési irodavezetd,
Bertok Sandor vdrosi foépitész,

Pécza Zoltin a Jurisics-var Miivelddési Kozpont
és Virszinhdz igazgatdja, Révész Jozsef a Koszegi
Virosi Mizeum, Konyvtiar €s Levéltar igazgatdja,
Raposa Helga a Koszegi Szocidlis Gondozisi
Kozpont vezetdje, Guitmann Ferencné és Kovesdi
Giborné a Készeg, Meseviros Ovoda és Bolcséde
részérol, Eso Attila a Koszegi Vdrosiizemeltetési
Kft. igazgatja, valamint Szele Tamasné a Készegi
Jirdsi Hivatal vezeto-helyettese.

Bdsthy Béla polgarmester koszonti a képviselo-
testiileti {ilésen megjelent kepviseloket, kdszoni,
hogy megjelendsiikkel segitik az Onkormdnyzat
munkdjit. Koszonti a hivatal munkatdrsait — €liikon
dr. Zalin Gdbor jegyzo vrral — valamint a megjelent
intézményvezetdket, vendégeket igy a jdrdsi hivatal
vezetd-helyettest kiildn is.

A polgirmester  elsoként egy  oOromteli
kotelességének tesz eleget. A nyar folyamdn ugyanis
egy szép kitiintetés €rkezett a Vdroshdzira, ugyanis
dr. Pintér Sindor beliigyminiszter ,,a gyermekek,
tanulok oktatdsa-nevelése érdekében végzett t6bb

évtizedes kiemelkedd tevékenysége elismeréséiil,
nyugillominyba vonuldsa alkalmibdl Pedagégus
Szolgilati Emlékérmet adomdnyozott Guttmann
Ferencné a Koszeg Meseviros Ovoda és Bolcsdde
vezetGje szdmdra, amelyet Bdsthy Béla Terpldn
Zoltdn alpolgdrmesterrel egyiitt ad at és mindketten
szivbol gratuldlnak a kitiintetéshez.

A kitiintetés  dtaddsa utin  Bdsthy Béla
megdllapitja, hogy a képviselo-testiilet iilése a
megjelent 11 fdvel hatdrozatképes. Velkyné Ball
Andrea képviselé csalidi okok miatt van tdvol,
gydsz érte csalddjukat. A képvisel6-testiilet nevében
eziton is kifejezi egyiittérzését  képviseld
asszonynak.

A napirenddel kapcsolatban a képviselok a tegnapi
napon két rendkiviili eloterjesztést kaptak.

Ezek koziil az elsd az ,,Az 1) mentddllomasra
vonatkozé  haszonkdlcson  szerzodés”.  Ennek
jovidhagydsdra azért van mihamarabb sziikség, hogy
az elkésziilt 4j mentddllomast a mentdszolgdlat
birtokba vehesse és megkezdhessék munkdjukat az
iij helyen.

Ennek napirendre keriilését a polgirmester
azonnal szavazdsra is bocsdtja, amit a képviselo6-
testiilet 11 igen szavazattal jovi is hagy.

A misik rendkiviili eldterjesztés Az Irottké
Natirparkért  Egyesiilet TinyGreen projekthez
kapcsol6dd teriilet-haszndlati kérelme.” Ennek a
tirgya a natirparknak egy osztrik-magyar hatdron
atnyilé pdlydzaton valé részvéiele, amely pénzbeli
tdmogatdst nem, de egy teriilet-haszndlati
jovdhagyist igényelne a képviselo-testiilettdl.

A polgiarmester ennek napirendre keriilését is
szavazdsra bocsdtja, amit a képviselok 11 igen
szavazattal hagynak jovd.

”

Ezutin a polgdrmester szavazdsra bocsditja a
meghivén szerepld napirenddel egyiitt a kiegészitett
napirendet, amit a képviselok 11 igen szavazattal
fogadnak el.

NAPIREND:
1/a. Az onkormanyzat 2023. évi
koltségvetésérél szolo 3/2022. (II. 16.)

onkorminyzati rendelet modositasa.

Eldadé a polgirmester nevében: Cserkutiné
Stipsics Edina pénziigyi és gazddlkodasi
osztilyvezetd.
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1/b. Beszamolo az onkormidinyzat
gazdalkodasanak 2023, L félévi
teljesitésérol.

Eléadd a polgdrmester nevében: Cserkuting
Stipsics Edina pénziigyi és gazdalkodasi
osztalyvezetd.

2. A kozteriilet tisztin tartisira vonatkozd
részletes szabilyokral 5zolo 1ij
onkormanyzati rendelet megalkotasa.
Eldadé a polgirmester nevében: Németh Ildiké
vdrosiizemeltetési osztilyvezetd.

3. Koszeg Viaros Helyi Epitési Szabalyzatarél
szolé  33/2014. (X. 3.) idnkormanyzati
rendelet mddositisinak kezdeményezése.
Eltterjesztd: Bertdk Sindor foépitész.

4. A Bursa Hungarica  Felsdoktatasi
Onkorminyzati Osztondijpalydzatrél szolé
szabalyzat modositisa.

Eléadd a polgdrmester nevében: dr. Domotor
Ramdna mb. igazgatdsi osztalyvezetd.

5. A Bursa Hungarica Felsdoktatasi
Onkorminyzati Osztindijpilyazathez valé
csatlakozis.

El6adé a polgirmester nevében: dr. Domotor
Raména mb. igazgatisi osztdlyvezetd.

6. A Kaoszegi Szocidlis Gondozasi Kozpont
iskolavéddndi ellatisaval kapcsolatos
dintések meghozatala.

Eloterjesztd: Raposa Helga intézményvezeto.

7. A 2022. évi adobevételek teljesiilésének
attekintése,
Eloterjesztd: Dr. Zalan Gabor jegyzd.

8. Beszamolé a nem kizmivel dsszegyiijtott
haztartdsi szennyviz begyiijtés
tapasztalatairdl.

Eloterjeszto: Esé Attila igazgatd.

9. A 2021-2027 Ausztria-Magyarorszig
Interreg Program palyazati felhivasara
“CoMe History — Vergrabhene gemeinsame
Geschichte” cimmel palyizat benyiijtasa.
Eldadé a polgdarmester nevében: Fekete Baldzs
fejlesztési irodavezetd.

10.Az onkormanyzatok 2023. évi rendkiviili
timogatasiara kiirt palyazat benyijtiasa (2.
iitem).

Eladé a polgdrmester nevében: Cserkutingé
Stipsics Edina pénziigyi ¢és gazddlkoddsi
osztalyvezetd.

11.Készeg Viros Onkormanyzata koltségvetési
eldirdnyzat Atcsoportositisa (mentdillomas
projekt).
Eloadé a polgirmester nevében: Cserkuting
Stipsics Edina pénziigyi €s gazdilkoddsi
osztilyvezetd.

12.Kdszeg Viros Onkorminyzata koltségvetési
eléiranyzat dtcsoportositisa (NEAK
finanszirozdson beliil).
Eldadd a polgirmester nevében: Cserkutiné
Stipsics Edina pénziigyi és gazdédlkoddsi
osztilyvezeto.

13.Tdjékoztatis a vagyonhasznositdsi terv
idéaranyos teljesitésérél.
Eldadé a polgdrmester nevében: Németh 11diké
varosiizemeltetési osztalyvezetd.

14.A Magyar Allam tulajdonit képezd Készeg,
053 és 058 hrsz-i ingatlanok ingyenes
oénkormanyzati tulajdonba igénylése.

Eléadé a polgarmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztalyvezetd.

15.A VASIVIZ Zrt. ivéviz és szennyviz
dgazatra vonatkozé Gordiilé Fejlesztési
Tervének a jévahagydsa.

El6adé a polgarmester nevében: Németh Ildiké
virosiizemeltetési osztilyvezeto.

16.Kdszeg Viros Tandcsa 38/1984. szamu V.B.
hatirozatanak részleges visszavonisa.
Eldadé a polgdrmester nevében: Németh [1diké
viirosiizemeltetési osztilyvezetd.

17.Az Wj mentoillomasra
haszonkilcsin szerzddés.
Elé6terjeszto: Basthy Béla polgdrmester.

18.Az  frottké  Natdrparkért Egyesiilet
TinyGreen projekthez kapcsolddé teriilet-
hasznalati kérelme.
Eldterjesztd: Basthy Béla polgdrmester.

vonatkozoé

Zdrt iilés keretében:

1. A Kiszeg Meseviros Ovoda és Bilcside
intézményvezetdi tisztségével kapcsolatos
dintések meghozatala.

Eldadé a polgirmester nevében: dr. DSmotor
Raména mb. igazgatisi osztdlyvezetd.
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2. Képvisel6i méltatlansagi iigy megtirgyalidsa.
Eléterjesztd: Sas Norbert, a Pénziigyi, Jogi és
Rendészeti Bizottsdg elndke,

A napirend megtirgyalisa eldtt a polgdrmester a
lejdrt hatiridejii hatirozatokrdl sz616 jelentésekrdl,
valamint az dtruhdzott jogkorben hozott dontésekrol
sz6l6  beszamoléval kapcsolatban  virja az
észrevételeket, de ezekkel kapcsolatban sem kérdés,
sem hozzdsz6las nem hangzik el.

A képviselo-testiilet 11 igen szavazattal hagyja
jova a dokumentumot.

Az 1/a. napirendi pont targyalasa:

Az onkormdnyzat 2023. évi koltségvetéserdl szolé

3/2022. (II.  16.) Onkormdnyzati  rendelet
mddositisarél sz6l6  elterjesziés  csatolva a
Jegyzokinyvhoz.

Cserkutiné Stipsics Edina szdbeli kiegészitésében
elmondja, hogy az Onkormdnyzat 2023. évi
koltségvetésének 1. félévi modositdsarél van szo,
amit az dllamhdztartisi torvény értelmében
szeptember 15-ig meg kell targyalni.

Az onkormanyzat koltségvetésében az 1. félévben
mind a kiaddsi, mind a bevételi oldalon 566 221 233
Ft tobblet elSirdnyzat emelkedés tortént.

A rendeletben azok a tételek keriilnek drvezetésre,
amelyekrdl a képviselo-testiilet az 1. félévben
dontott, tovibbd azok, amelyek palydzatok,
tamogatdsok értelmében megjelennek mind a
bevétell, mind a kiadasi oldalon.

Az informdciés tibla részletesen
ezeket a tételeket.

tartalmazza

Hozzdszolds:

Sas Norbert jelzi, hogy a penziigyi bizottsig
megtirgyalta az [. félévi rendeletmédositdst és a
képviseld-testiiletnek elfogadasra ajanlotta.

Mivel tovabbi ¢szrevétel nem hangzik el, a
képviselo-testiilet 11 igen szavazattal az aldbbi
rendeletet alkotja:

Készeg Viros Onkorméinyzata
Képviseld-testiiletének
13/2023. (IX. 7.) tnkormdnyzati rendelete
az dnkormanyzat 2023. évi
kiltségvetéséral szélo
3/2023. (11. 16.) bnkormdnyzati rendelet
modositasarol

(A rendelet
melléklete.)

szovege jelen  jegyzokodnyv
Az 1/b. napirendi pont tiargyalisa:

Az Onkorminyzat gazddlkoddsanak 2023. 1. félévi

teljesitésérél  sz6l6  beszdmolé  csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Cserhutiné Stipsics Edina szébeli kiegészitésében
elmondja, hogy az Onkormdnyzat [ félévi
beszamoldjdban az elébb elfogadott rendelet
modositis szdmaihoz vannak viszonyitva a

teljesitések. A bevételek Osszességeében 72,92%-on
teljesiiltek, a kiaddsok 33,38%-on. A kiaddsok
iddardnyostdl valé elmaraddsinak az oka az, hogy
az 1. félévben tobb projekt is folyamatban van,
illetve egy j is kezdddou, melynek még nem indult
meg a megvaldsitdsa.

Elmondhaté, hogy a bevételek kelld fedezetet
biztositanak az Onkormdnyzat kiaddsaihoz, a
gazdilkodis nem okoz fennakadast.

Hozzdszolds:

Sas Norbert tijékoztatja a képviselo-testiiletet,
hogy a pénziigyi bizottsig megtirgyalta az
onkormanyzat gazdalkoddsdnak L félévi
beszamoldjdt és a képviseld-testiiletnek elfogaddsra
ajdnlotta.

A képviselo-testiilet kérdés, tovdbbi hozzdszdlis
nélkiil, 11 igen szavazattal az aldbbi hatdrozatot
hozza:

134/2023. (IX. 7.)
képviselg-testiileti hatdrozat

Koszeg Viros Onkormidnyzatinak Képviseld-
testiilete az Onkormidnyzat 2023. 1. féléwi
gazdalkodisirdl sz6lo beszdmolojit elfogadija.
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A 2, napirendi pont targyalasa:

A kozteriilet tisztdn tartdsdra vonatkozé részietes
szabalyokrél 52616 ij onkorminyzati
rendelettervezel csatolva a jegyzOkonyvhoz.

Németh Ildiko szobeli kiegészitésében visszautal
a junius 29-i iilésre, amikor a képviselo-testiilet

hatilyon kiviil helyezte a telepiilési szildrd
hulladékkal kapcsolatos koztisztasdgi
kozszolgiltatds kotelez6 igénybevételérol szélo
38/2013. (XII. 20.) Onkorminyzati rendeletét,
ugyanis megsziint az onkorméinyzatok
felhatalmazdsa  hulladékgazdilkoddsi  feladatok

megalkotasara.

Ugyanakkor a 2023. jilius 1. napjitdl hatdlyos
jogszabdlyok alapjin a koztisztasdgi kozfeladat
tovibbra is a telepiilési  6nkormdnyzatok
hataskdrében maradt. Ennek értelmében a jiiniusi
iilésén a képviseld testiilet megalkotta a kozteriiletek
tisztdn tartdsara vonatkozd részletes szabdlyokrdl
szolo 11/2023. (V1. 30.) 4j 6nkormdnyzati rendeletet
€s ebben szabdlyozta az Oonkormdnyzati hatdskorbe
tartozo feladatokat.

Az iilést kovetden érkezett egy levél a jegyzok
szdmdra a Vas Virmegyei Kormanyhivataltol,
amelyben felhivtik a figyelmet, hogy a kérnyezet
védelmének dltaldnos szabdlyairdl szélé 1995. évi
LI térvény 48. § (3) bekezdése alapjin a
koztisztasdgi wdrgyd rendelettervezeteket
véleményezésre meg kell kiildeni az illetékes
kornyezetvédelmi igazgalisi szerv részére.

Mivel a 11/2023. (VL30.) onkormdnyzati
rendeletre  vonatkozéan ez  az  elozetes
véleményezési eljirds nem tortént meg, gy a
kormdnyhivatal tdjékoztatdsa szerint a madr
megalkotott rendeletet hatilyon kiviil kell helyezni,
majd az igazgatdsi szerv véleményénck beszerzését
kovetden 1j rendeletet kell alkotni.

Idokozben megkérték a Vas  Varmegyei
Korminyhivatal Kérnyezetvédelmi,
Természetvédelmi €s Hulladékgazdalkoddsi

Foosztilyanak a véleményét. A Kornyezetvédelmi
€s Természetvédelmi Osztily az aldbbi két
bekezdessel javasolja a 3.§-t kiegésziteni:

o(3) A sikossdg elleni védekezéshe:
kirnyezethimélé  anyagok,  kiilondgsen  durva
szemcséjii  homok, homokkal kevert fliréscpor,
forgdes haszndlata részesitendad elényben.

(6) Havar tlos felhalmoznt a fdak tovében és
zdldreriileten,  illetve az wakkal pdrhuzamos

kozteriileti drokban, ha a havat az (5) bekezdésben
Sfelsorolt anyagokiol eltérd sikossdg mentesitésére
szolgdald anyaggal kezeltéh.”

Ezzel a kiegészitéssel javasolja elfogadni a
rendeletet.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter jelzi, hogy a virosfejlesztési bizottsig
megtargyalta az eldterjesztést €s — a kiegészitéssel
egyiitt - a képviselo-testiletnek elfogadisra
ajdnlotta.

Sas Norbert szerint a pénziigyi bizottsignak is
ugyanez volt a véleménye: 6 igen, 1 nem szavazati
ardnnyal ajanlottik elfogaddsra.

Ezutin a képviselo-testiilet 11 igen szavazattal az
aldbbi rendeletet alkotja:

Készeg Viros Onkorményzata
Képviseld-testiiletének
14/2023, (IX. 7.) tnkormanyzati rendelete
a kozteriilet tisztan tartdsira vonatkozé
részletes szabdlyokrdl

(A rendelet
melleklete.)

szovege jelen  jegyzOkonyv

A 3. napirendi pont targyalisa:

Koszeg Varos Helyi Epitési Szabdlyzatarél szélé
3372014, (X. 3.  Onkormdnyzati  rendelet
mddositasanak kezdeményezésérdl 52016
eléterjesztés csatolva a jegyz6konyvhoz.

Bertok Sdndor foépitész szébeli kiegdszitésében
visszautal arra, hogy Koszeg viros rendezési terve
2014-ben keriilt elfogadasra. Azéta 14 alkalommal
keriilt mddositidsra, legtobbszor dllami  €s
onkormanyzati beruhdzdsok megvaldsuldsa, illetve
i0bbszor lakossdgi igényeknek vald megfelelés
miat.

Az utols6 médositds 2022. decemberében lépett
hatidlyba, amikor tébb olyan viltoztatis is tortént
benne, amirdl ¢ azt gondolja, hogy timogattdk a
lakossdgi igényeket, konnyebbé tették a magdn
beruhdzasokat, tovibbd egysé€gesebbé tudott vilni a
rendez€si terv is.
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Ennek volt az egyik pontja az, hogy pontositottik
az OTEK dltal szabdlyozandd, kialakithatd,
legkisebb telekszélességet. Az  Onkormdnyzati
rendelet 4.§-a a kovetkezo bekezdéssel egésziilt ki:
kialakithato telek megengedett legkisebb szélességét
az épitési hely reriiletén beliil legaldbb 20 m-es
dsszefiiggd sdvban kell biztositani.”

Ezt a képvisel6-testiilet elfogadia, az minden
eldzetes egyeztetésen dtment s beépiilt a HESZ-be.

Tudni kell, hogy 2021. é6ta a telekalakitasi
engedélyezési eljardsokban mdr nem a jegyzo jdr el
szakhatésdgként, hanem a telekalakitdsi hat6sigi
engedélyezési eljardst lebonyolité féldhivatal kéri
meg az dllami féépitészt a szakmai megfeleloség
vizsgilatdra. Egy ilyen telekalakitdsi iigyben tortént
megkeresés kapcsin az dllami fdépitész jelezte,
hogy a HESZ fenti bekezdése nem értelmezhetd,
annak ellenére, hogy rendezési terv mdédositisa
sorin véleményezték €s timogattik is azt, tovdbba
kérték a normaszoveg pontositasat.

A lényeg az, hogy Ok a mddositis sordn azt
szerették volna elérni, hogy egy hosszabb telek
esetében ne kelljen megfelelni pld. 50 méteren
keresztiil teljes egészében a telekszélességnek,
hanem elegendd, ha van egy 20 méteres sdv, ahol
egy épililet elhelyezhetd. Ezzel segiteni szerették
volna a telektulajdonosokat abban, hogy ha van egy
nem szabdlyos téglalap, vagyis bdrmilyen alakd
telek, akkor azon épitkezni lehessen.

Ennek a normaszdvegnek a madositdsardl van szd,
az ,¢pitési hely teriiletén beliil”, melyet mi tgy
ériettiik, hogy a telek mélységérdl van szd, 0k meg
tigy, hogy a szélességrol is. Tehit ennek egyértelmi
pontositdsdardl lenne szé, azaz 20 méterig legyen
meg mélységében a beépithetd teriilet.

A pontositishoz egy eldzetes dontést kell hozni,
mindez egy nagyon rdvid eljirdsban lebonyolithaté.
Ehhez kén a képviselo-testiilet jovihagyasit.

#

Hozzaszolas:

Kiss Péter jelzi, hogy a varosfejlesztési bizottsag
megtirgyalta az eloterjesztést és a képviselo-
testiiletnek elfogadisra ajanlotta.

A kepviselo-testiilet tovibbi észrevétel nélkiil, 11
1gen szavazattal az aldbbi hatirozatot hozza:

135/2023. (IX. 7.)
képviselé-testiileti hatarozat

1. Kdszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Kdoszeg Viros Onkormdnyzata
Képviselo-testiiletének Koszeg Viros Helyi
Epftési Szabdlyzatardl szélé 33/2014. (X.3)
onkormanyzati  rendelet (a tovibbiakban:
HESZ) médositasihoz sziikséges - megalapozé
vizsgilat és az aldtimaszté javaslat tartalmat
meghatirozé - foépitészi feljegyzést a
melléklet szerinti tartalommal elfogadja.

o]

Koszeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a HESZ 1. pont szerinti médositdsa
vonatkozasdban Kdszeg varos
telepiilésfejlesztési tervét véltozatlan
tartalommal alkalmazza.

3. Kdszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete felkéri a polgdrmestert, hogy a
telepiiléstervek tartalmdrdl, elkészitésének és
elfogaddsinak rendjérél, valamint egyes
telepiilésrendezési sajdtos jogintézményekrdl
sz016 419/2021 (VIL15.) Korm.rendelet 69. §
(1) bekezdés d) pontjdnak megfeleld rovid
eljaras soran készittesse el a HESZ médositasit
az 1. pont alapjin a HESZ 4§ (5
bekezdésének vonatkozdsdban €s a kidolgozott
normaszveget  elfogaddsra  terjessze a
Képviselo-testiilet elé.

Felelos: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridd: 1-2. pont tekintetében azonnal.
3. pont tekintetében 2023. december 31.

Az 4. napirendi pont targyaldsa:

A Bursa Hungarica Felsdoktatdsi Onkormanyzati
Osztondijpalyazatrél sz616 szabdlyzat médositdsardl
sz0l0 eloterjeszies a jegyzokinyvhiz,

Dr. Dimditor Ramdéna szébeli kiegészitésben
elmondja, hogy mivel 2022, évben a szabdlyzat nem

keriilt médositasra, javasoljdk az
osztondijpilydzatban lévd jovedelemhatirok
emelését.

A tervezet szerint ezen jovedelemhatirok

keriilnének emelésre az alibbiak szerint:
a)} 350 %-rél 410 %-ra (116.850 Fo),
b}420 “&-rol 480 %-ra (136.800 Fr).
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A cél az, hogy minél tobb didk tudja igénybe
venni ezt a timogatdsi format, illetve aki eddig
kapta, azt tovibbra is megillesse.

Mdédositds még a szabdlyzatban, hogy a vonatkozé
jogszabilyoknak  megfelelésen az  dregségi
nyugdijminimum helyett szocidlis vetitési alapot
kell hasznalni.

Ezen kiviil, az osztily nevében is atvezették a
villtozast.

Kérdések és hozzdszoldsok:

Fekete-Pataki Edit jelzi, hogy a huminertforris
megtirgyalta az elbterjesztést és a képviseld-
testiiletnek elfogadisra ajanlotta.

Gelencsér Attila kérdezi: jelenleg mekkora Gsszeg
ez a timogatdsi forma?

Dr. Démator Raména szerint kb, 10 ezer Ft,

Terplin Zoltdin kérdezi: tavaly hdnyan vették
igénybe?

Dr. Dimdtér Ramona vilasza szerint 6 pilyazé
volt és egy pdlydzat volt érvénytelen.

Tovdbbi észrevétel nem hangzik el, igy Bdsthy
Béla szavazdsra bocsdtja a hatdrozati javaslatot
azzal, hogy remélhetdleg az idén tobb felsdoktatisi
hallgaté is bele fog férni.

Ezutdn a képviselo-testiilet 11 igen szavazattal az
alibbi hatdrozatot hozza:

136/2023. (IX. 7.)
képviseli-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testillete a 224/2007. (I1X. 25.) képviseld-testiileti
hatdrozattal elfogadott Bursa Hungarica
FelsGoktatdsi Osztondijpilyazatrél szold
szabdlyzatot 2023. szeptember |-jei hatdllyal az
aldbbiak szerint médositja:

1. A szabilyzat 3. § (1) bekezdés a) pontjdban a
~mindenkori Gregségi nyugdijminimum 350
%-at” szovegrész helyébe a ,szocidlis vetitesi
alap 410 %-at” szoveg lép,

2. A szabdlyzat 3. § (1) bekezdés b) pontjiban a
»mindenkori Gregségi nyugdijminimum 420

-4t szovegrész helyébe a ,szocidlis vetitési
alap 480 %-it” szbveg lép.

3. A szabdlyzat 4.§ (1) bekezdésében a
Jgazgatasi és Epitéshatésigi Osztdlydhoz”
szovegrész helyéebe a Hlgazgatdsi
Osztdlydhoz” szoveg lép.

Felelds: Basthy Béla polgdarmester.
Hataridd: értelemszerien.

Az 5. napirendi pont tirgyalasa:

A Bursa Hungarica Felsdoktatdsi Onkormdnyzati
Osztondijpélydzathoz  valé csatlakozdsrél szélo
eloterjesztés a jegyzokonyvhoz.

Dr. Dimditir Ramona szoébeli kiegészitésében
elmondja, hogy Készeg Viros Onkormdnyzata 2003
6ta eddig minden évben csatlakozott a Bursa
Hungarica Felsdoktatdsi Onkormanyzati Osztondij-
pilydzathoz, amelyrél az elobb mddositott
szabdlyzat szerint minden évben donteni kell.

Ehhez kéri a képviseld-testiilet jévahagydsat. Bdr
csak szeptember 28-dn lesz a pélydzat kiirva,
felkésziilés is kell annak beaddsihoz, ezért kérik
mar most a tamogatast.

Hozzdszolds:

Fekete-Pataki Edit jelzi, hogy a humdnerdforrds
bizottsig ezt az elGterjesziést is megtirgyalta €s
egyhangilag elfogaddsra ajinlotta.

Ezutin 11 igen szavazattal az aldbbi hatdrozat
sziiletik:

137/2023. (IX. 7.)

képviselo-testiileti hatirozat

Kdszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-

testillete  csatlakozik a  Bursa  Hungarica
Felsdoktatasi Onkormanyzati  Osztondijpalydzat
2024. évi forduléjdhoz, ¢€s felhatalmazza a

polgidrmestert a csatlakozdsi nyilatkozat aldfrasdra.

Felelds: Basthy Béla polgarmester.
Hataridé: énelemszeriien.
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A 6. napirendi pont targyaldsa:

A Koszegi
iskolavédonoi
meghozataldval
Jegyzokonyvhiz.

Szocidlis Gondozdsi Kézpont
elldtasival kapcsolatos dontések
kapcsolatos  eldterjesziéds a

Raposa Helga szébeli kiegészitésében elmondja,
hogy tavaly év végén jelent meg az a jogszabily
mely szerint a védonodk 2023. jilius 1-16] atkeriilnek
a kérhdzak alkalmazdsiba. Ez miatt fenti idéponttol
kezdve a Koszegi Szocidlis Gondozdsi Kdzpontban
sem a bevételi, sem a kiaddsi oldalon nem Kkeriilt
tervezésre a védondi feladat.

Idén, jiilius elején deriilt ki, hogy csak a teriileti
védondk  keriiltek 4t a  kdérhdzakhoz, az
iskolavédondk nem. Utdbbiak dtvéiele bizonytalan,
ezért december 31-ig sziikséges az iskolavédondi
feladat betervezése az intézmény koltségvetésébe.

Ezzel pdrhuzamosan az intézmény létszamat
cstkkenteni kell a védonok atkeriilése miatt 4 fovel,

tovibbd 1 fovel emelni kell, ugyanis 2023.
szeptember |-t6l az iskolaorvosi feladat nem
megbizdsi szerzodéssel, hanem egészségiigyi
szolgilat jogviszony keretében torténd

foglalkoztatdssal keriil ellatdsra.
Hozzdszdldsok:

Fekete-Pataki Edit szerint a Kulturdlis, Oktatisi,
Szocialis, Egészségiigyr ¢s Sport  Bizotisig
megtdrgyalta az eldterjesztést és egyhangiilag
elfogaddsra ajanlotta.

Sas Norbert tijékoztaya a képvisels-testiiletet,
hogy ugyanez volt a Pénziigyi, Jogi és Rendészeti
Bizottsig véleménye is: mindkét hatirozati
javaslatot egyhangiilag timogatta.

Ezutin a képviselo-testiilet 11 igen szavazatial az
aldbbi hatirozatot hozza:

138/2023. (IX. 7.)
képviseli-testiileti hatirozat

Készeg Viros Onkorményzata Képviselé-testiilete
elrendeli a Koszegi Szocidlis Gondozdsi Kozpont
szakmai létszamanak 3 fovel torénod cstkkentéset.

Felelds: Raposa Helga intézmeényvezetd,
Hataridd: azonnal.

Majd szintén 11 igen szavazattal a kovetkezd
hatdrozat sziiletik:

139/2023. (IX. 7.)
képviselé-testiileti hatarozat

I. Készeg Véros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete a Koszegi Szocidlis Gondozasi
Kozpont  Ifjisdg-egészségiigyi  gondozis
feladatdn az Egyéb miikédési célu timogatdsok
bevételei dllamhdztartison beliilrol bevételi
eléirdnyzatot 6 110 773 Ft-tal, a Személyi
juttatdsok eldirdnyzatit 5 407 764 Ft-tal és a
Munkdltatét terheld jarulékok elbirdnyzatdt
703 009 Ft-tal megemeli.

2. Készeg Varos Onkorményzatinak Képviseld-
testiilete a Koszegi Szocidlis Gondozasi
Kozpont Csalad-és novédelmi egyészségiigyi
gondozds feladatin az egyéb miikodési céli
tdmogatdsok bevételei dllamhaztartason
beliilrol bevételi eldiranyzatot 10 019 000 Ft-
tal, a Személyi juttatisok eldirinyzatit 8 866
372 Fi-tal és a munkaltatot terheld jirulékok
eloirdnyzatit 1 152 628 Ft-tal megemeli.

Felelés: Raposa Helga intézményvezetd.
Hatarid6: azonnal.

A 7. napirendi pont targyalasa:

A 2022. évi addbevételek
dttekintésérol  szold  elGterjesztés
jegyzokonyvhoz a jegyzokdnyvhoz.

teljesiilésének
csatolva a

A napirendi pont tdrgyaldsinil jelen van
Stitniczky Csilla, az igazgatisi osztidly adé
ligyintézdje is.

Dr. Zaldn Gdbor szébeli kiegészitésében

elmondja, hogy a képviseld-testiilet munkatervének
megfeleloen eclkésziteutdk a helyi addkrdl szé6lé
beszamolét. Ez mindenki szamara izgalmas, hiszen
az egyik legjelentdsebb bevételi forrdsa az
onkormanyzatnak. Tobb tibldzatot is készitettek az
eléterjesztés mellékleteként.

Az 1. sz. melléklet a 2021.€s 2022 évi lervezést €s
tényleges teljesitést tartalmazza.

Az el6z0 ket évi adébevételek alakulasit nyilvan a
pandémia jelentdsen befolydsolta.
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2021-ben dvatosan terveztek ipartizési
adébevételt, de szerencsére a kozponti torekvesek
miatt az ipar fejloédése nem esett vissza, igy ez az
addbevélel a virakozison feliil alakult.

Volt olyan idszak, amikor az idegenforgalmi adét
magasra tervezték ugyan, de korminyzati dontések
értelmében szdllashelyek nem leheitek nyitva,
illetve annak érdekében, hogy djra fellendiiljén a
turizmus, nem lehetett beszedni a vendégéjszakak
alapjdn jaré idegenforgalmi addt (ami Kdszegen 450
Ft€j), igy 2021-ben a teljesités elmaraddsat ez
okozta. Ahogy ldthatd, ez a bevétel 2022-re teljesen
visszadllt.

A kormdnynak volt olyan dontése is, mely szerint
a kis €s kozépvillalkozdsok ipariizési ad6jdt 2%-rél
1%-ra csokkentette, ennek ellenére az ipariizési
adébevétel nem csokkent, s6t nott. Rengeteg 1j
egyéni villalkozds indult, amelyekre viszont a
KATA kivezet€se hatdssal volt.

A kezdeti lendiilet ugyan megtért, de az iparizési
adébevételen ez nem ldtszik meg. Lathatd a
tablazatbdl, hogy a vizsgdlt két €vben a kormany az
ipartizési ad6 csokkentést 44 millié, majd 58 millié
Ft dllami tamogatdssal pdétolta ki. 2023-ra aztdn
visszadllt a ,régi rend”, tehdt mindenkinek
egységesen 2% ipariizési adét kell fizetnie.

Az elbterjesziés bemutatja, hogy hiny adénemiink
van, az milyen €s mekkora teriiletre terjed ki: hany
adotdrgyat képezdé ingatlan van Kéoszegen, a
telekadondl hdny ingatlan, a kommunilis adoéndl
hdny lakds van nyilvdntartva €s mindez hdny adoézot
érint stb. _

Van kiilon tabldzat az adé felderitésekrdl is. O azt
gondolja, hogy a kollégii mindent megtesznek
annak érdekében, hogy minden adétirgy és
adéalany a latdkoriikbe keriiljén. Természetesen, ha
van barkinek barmirdl tudomadsa, szivesen veszik az
informacidt.

Az eloterjesztésbol az i1s kideriil, hogy csupan 5
olyan véllalkozds van Kdszegen, amely 10 mlhé Ft
feletti ipariizési adét fizet. Ez i1s azt mutatja, hogy
mennyi kis ¢€s kozépvillalkozis mikddik a
virosban, hiszen a tobb mint 400 millié Ft-os
addbevételt ok fizetik meg.

A képviselok kerdeseire kollégial is szivesen
vilaszolnak.

Kérdeések és hozzdszoldsok:

Sas Norbert tijekoztatja az jelenlévoket, hogy a
Penziigyi, Jogi és Rendészeti Bizottsig dttekintette

az adatokat €s a hatdrozati javaslatot egyhangilag
elfogadisra ajinlja a képviselo-testiiletnek.

Bdsthy Béla csupin egy ,vigydt” fogalmazza
meg: a mintegy 1200 ipariizési adét fizetd alanybol
legyen minél 16bb a 10 millié Ft-ot meghaladé adét
fizetdk szdma.

Kiss Zoltdn Miksa egy iddben alaposabban
foglalkozott a kommundlis addkkal, amit sajnos
tdmadasnak vettek a hivatali kollégdk — pedig nem
ennek szdnta. Most se tudja megdllni, hogy szdljon,
mert a felderitések témakorét a mai napig nem érti.
Ugyanis az ipariizési adé az lehet informécid
kérdése, de az, hogy hdny helyrajzi szam, hiny m2
lakdteriilet van a virosban, ahhoz nem kell a
lakossdg segitségét kémi. Azt nagyon egyszeriien
meg lehet nézni, késziteni egy nyilvintartist és az
adét ki kell vetni. Mindez egy konkrét szam, az nem
lehet se tobb, se kevesebb. Ennek mdr régen el
kellett volna késziilnie.

Arra nem lehet alapozni, hogy ,ha tudunk még
valakit, aki nem fizet, akkor széljunk”. O még a mai
napig taldlkozik olyan esettel, amikor egy polgir
neki panaszkodott: mely szerint micsoda dolog,
hogy kivetették a gardzsa utdn fizetendd
kommunalis adét, mert az a gardzs mdr megvan 30
éve €s eddig még soha nem fizetett. Ez most deriilt
ki?

Lehet, hogy van egy lista ~ amir8l mdr beszéltiink
— de azt nem ugy kellene aktualizilni, hogy épitett-e
valaki lakdst, vagy addsvételi szerzddés alapjan
megtudjuk-e az 1 tulajdonost. A legegyszeriibb
informdcié a foldhivatal adatai alapjan megtudni,
hogy hdny ingatlan van a vdrosban és annak, akinek
kell, kivetni az addjat.

Bdsthy Béla szerint Kiss Zoltin Miksa képviseld
ur elmondasa alapjdn mdr pontosan tudja, mi a
felderités, azaz tudjuk milyen ingatlanok vannak a
varosban, azaz ki fizet €s ki nem - de ez egy
szakma.

Dr. Zalin Gdbor tiszidzza: természetesen a
hivatal minden évben megkapja a féldhivataltdl a
foldkdnyvet, az alapjin dolgoznak, de dtadnd a szét
kollégandje szdmdra, aki majd elmondja, hogy
miikddik ez a gyakorlatban, hiszen Ok napi szinten
foglalkoznak ezzel.
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Stitniczky Csilla els6ként azt emel ki, hogy
beszéliek err6l mdr képviseld drral 16bbszor is,
tdjékoztatdst is adtak réla.

Kiss Zoltin Miksa képviseld ir, mint gyakorlott
ingatlanos is nagyon jél tudja, hogy az ingatlanok
dllandé mozgdsban vannak.

Természetesen van egy foldhivatali adatbazis, de
épiiletek épiilnek, telkek Osszevondsra, szétszedésre
keriilnek, dtalakulnak, ami nem mindig mautat
egyérielmi képet. Ezeket a viltozdsokat nekik
nyomon kell kévetni.

Azt  tudnivalé, hogy a foldhivatalban
lakéépiiletként van nyilvdntartva egy-egy épiilet. Az
nem tudhat6, hogy az mellé épiilt-e, mikor épiilt
garizs. Egy ilyen ligy, amely 30 év utdn végiil
elokeriilt, majd egy egyedi ellendrzés targya lehet.
Konnyii igy feldobni a témit, hogy ,,van, aki 30 éve
nem fizet”.

Soha nem dllftottdk, hogy nem maradhatott ki egy-
egy adétdrgy, sot, 6k azért doigoznak, hogy ilyen ne
torténjen meg és ne maradjon ki semmi. Szerinte, ha
barmilyen teriiletet néziink, nincs olyan, hogy
100%-0s valami, mert 0,1% egység bdrhol
elofordulhat. De szeretettel vdamak bdrkit az
addiroddn, tdjékoztatjik mindenrdl.

Visszamendleg 5 évre el& lehet irni az adét, ez egy
teleknél elég jelentds osszeg lehet. A foldhivatali
adatbdzisb6l tehit sok minden nem deriil ki A
telekalakitis is egy hosszd folyamat, vagy egy
fenntartdssal torénd addsvételi szerzodés esetében is
elképzelhetd, hogy 2-3 év milva keriil bejegyzésre
az \j tulajdonos. Azt nem igéri, hogy nem is lesz
ilyen, de a 98-99%-ot 6k prébiljak tokéletesre vinni.
Az elektronika rengeteg lehetdséget biztosit erre. Az
a szépsége a munkdjuknak, hogy kideritsék: mi volt
és mi lett.

Dr. Zaldn Gdbor szerint nyilvin képviseld trnak
nem kell felvizolni, hogy hogyan viltoztak az
épitéshatdsdgi  jogszabilyok, hiszen a kozponti
dontések prdobdlnak minél iigyfélbaratabbak lenni.
Bizonyos épiiletekhez nem kell épitési engedély,
csak bejelentés, 100 légm3-ig engedély nélkiil is
lehet €piteni stb.

Szimtalanszor taldlkoznak olyannal, hogy az
ingatlannyilvintartis szerint lakéhdz+udvar van,
kozben pedig a tulajdonos felépitett egy 50 m2-es
garizst, ami nincs feltiintetve a tulajdoni lapon. Ha
ilyeneket nem vesznek észre a kollégdi, akkor azok
valéban kimaradhatnak. Ez nem a kollégdi hibdja,
sajnos ezt hoztdk a jogszabdly viltozisok. Az
épitéshatdsag kollégdi sem tudnak mindennek utana

jémi, tudomdsa szerint ott is csak két olyan
ligyintéz& van, aki épitésfeliigyelettel foglalkozik.

Nemcsak az onkormanyzat adatbazisa nem 100%-
os, hanem az sem, amibol dolgoznak

O azt gondolja, hogy — amit az eldterjesztésben
irtak — azaz, hogy a helyi adék 95-97%-ban lefedik
Koszeg teriiletét az biztos.

Egy ujabb példa: megsziint az, hogy ha valaki 3
napot meghaladéan Koészegen dolgozott, akkor
ideiglenes ipartizési ad6é fizetési kételezettsége
keletkezett. Az 1j szabdlyok szerint ilyen akkor van,
ha legalibb fél évet itt dolgozott. Higgye el
képviseld 1r: volt olyan villalkozd, aki tobb
beruhdzdst is végzett a vdrosban - koztiik
Onkormdnyzatit is — és nem fizetett ilyen tipusd
adot. A kollégdinak kellett jelezniiik, hogy fél éve itt
tevékenykedik, tessék mdr fizetni. Igy mennek a
felderitések, azaz a kollégdi mindent megtesznek az
adéforintokért.

Kiss Zoltdn Miksa koszoni a vilaszt, azt el is
fogadja, de a felderitést tovidbbra sem tudja
értelmezni abban az esetben, amikor meglévo,
viltozatlan foldhivatali bejegyzés annak az alapja.
Az, hogy 30 éve nincs kivetve egy addtirgyra az
adé — ilyenbdl még egy eset is sok.

Bésthy Béla szerint amig az adékikeriilés fogalma
létezik addig lesz addfelderités is. Egyébként nem
biztos, hogy akit ,felderitenek”, az el is szeretné
keriilni az addzdst. Elképzelhetd, hogy valaki
egydltaldn nincs tisztdban azzal, hogy milyen adék
vannak Koszegen €s eszébe se jut, hogy be kell
jelentkeznie.

Kiss Zoltdn Miksa is éppen errdl beszélt: az a
polgdr, aki hozzd fordult — mint képviseléhdz — az
sem tudta, hogy a gardzsa utdn adét kell fizetni.

Bdsthy Béla Kkoszoni a képviseld dmak a
felvildgositdst, majd mivel tovibbi észrevétel nem
hangzik el, szavazdsra bocsitja a hatdrozati
javaslatot.

A képviselo-testiilet 11 igen szavazattal az aldbbi

hatdrozatot hozza:

140/2023. (IX. 7.)
képviselg-testiileti hatirozat
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Kdszeg Viros Onkormdnyzatinak Képvisels-
testiilete a 2022. évi addbevételek teljesitésrol szolo
beszimolét elfogadja.

A 8. napirendi pont targyalisa:

hiztartdsi
szOl6

A nem Kkozmiivel 0Osszegyijtoit
szennyviz  begyiijtés  tapasztalatairdl
beszdmolé csatolva a jegyz6konyvhoz

Esé Attila  igazgaté szdbeli kiegészitésében
elmondja, hogy a képvisel-testiilet
munkaprogramjinak megfelelden elkészitették fenti
tdrgyban a tdjékoztatSjukat. A képviselok felmeriild
kérdéseire szivesen vdlaszol.

Hozzdszdldsok:

Kiss Péter elmondja, hogy a virosfejlesztési
bizottsdg hosszasan targyaita ezt a napirendi pontot.
[gazgatd  drral  arra  jutottak, hogy a
teljesitOképességének a  hatdrdn van ez a
szolgdltatds. Arrél nem is beszélve, hogy 14 millié
Ft pluszba keriil ez a vdirosiizemeltetd kft.-nek.

A bizottsdg javasolta, hogy megoldist kellene
taldini arra, hogyan lehetne gyorsabbd tenni a
szillitist, hiszen jelenleg naponta csupin 2-3
fordulét tud teljesiteni a szennyvizzel a gepjirmii, az
elojegyzések teljesitése pedig - a rendelettel
ellentétesen — hosszira nyilik.

Bdsthy Béla jelzi, hogy e témdrdl is rendszeresen
sz0 esik a vezetdi énekezleteken. Ezen kivil V.
Németh  Zsolt  orsziggyiilési  képviselovel,
vizikbzmii-dgazatért  felelos  dllamtitkdrral s
személyesen tdrgyalt errl, aki szeretné latni -
sajnos  eklatins példaként - a  koszegi
tapasztalatokat. Kéri, hogy dllamtitkar dr szamdra a
kért tdjékoztatis Osszedllitisdban a hivatal és a
virosiizemeltetd kft. segitségét is.

Ezutin a képviselo-testiilet 11 igen szavazattal az
alabb1 hatdrozatot hozza:

141/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatirozat

Koszeg Varos Onkorminyzatinak Képviselo-
testiilete a nem kozmivel Gsszegyljtott hdztartasi

szennyviz begyiijiése tirgydban szdld beszamolét
elfogadja.

A 9. napirendi pont targyaldsa:

A 2021-2027 Ausztria-Magyarorszig Interreg
Program pidlydzati felhivisira “CoMe History —
Vergrabene gemeinsame Geschichte” cimmel
benyijtandd palydzat csatolva a jegyzokdnyvhiz.

Fekete Baldzs fejlesztési irodavezetd szébeli
kiegészitést tesz. A fenti pilydzati lehetdségre
szeretnének pilydzatot benydjtani osztrik és magyar
partnerekkel egyiittmiikodésben.

A projektben részt vev0 magyar partnerek a
szombathelyi Savaria Muizeum ¢€s Vasvar Viros
Onkormdnyzata. Az osztrdk projekipartnerek a
vezetd partner Kemeten mellett Litzelsdorf és
Wolfau telepiilés 6nkormédnyzata.

A pilyazatban tervezett fobb tevékenységek: az
Ohdz-kilité dllagmegévdsa és tetdszerkezetének
felijitdsa; miizeumpedagégiai program
eszkoztdranak  fejlesztése;  mizeumpedagdgiai
program kidolgozisa és szervezése; informdciés
tablak és kidllitdAs megvalésitisa; talajradaros
geofizikai felmérés, digitdlis domborzat felmérés.

A pidlyazat benydjtisinak hatdrideje  2023.
szeptember 29., a tdmogatdsi kérelem elbirdldsa
2023. decemberében virhatd.

Készeg  Viros  Onkormdnyzata  tervezett
tevékenységeinek megvaldsitdsira nyertes palydzat
esetén koriilbeliil 180.000 euro dll rendelkezésre (ezt
kéri a hatdrozatban is megjeleniteni).

A timogatisi intenzitdés megoszlisa 60%-ban
unids (ERFA) timogatis, 35% hazai
tirsfinanszirozis és 5%-ban Gnero.

Két éves programroél van sz6, az 6nerdt a jovo évi
koltségveids terhére biztositanak.

A megelolegezes az Gsszes elszamolhatd koltség
50%-a, amely a tdmogatdsi szerzOdés alairdsit
kovetben hivhatd le. A hazai tdrsfinanszirozas
utdéfinanszirozasy.

Hozzdszoldsok:

Bdsthy Béla koszionti ezen a ponton Révész Jozsef
igazgatot, akinek a részvélelével jelen eléterjesztést
megeldzoen mdr tobb mint egy éve zajlanak az
elokeszitések, miutan az osztrik partner megkereste
a pdlyazati egyiittmiikodes celjabdl Koszeg virosat,
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majd felvették a kapcsolatot Szombathely és Vasvar
vérosival is.
igy nagyon idodszerd a feldjitdsa.

Ezt szeretnék Osszekditni a viros torténetének
kevéssé ismert részének a bemutatisival annak
kapcsan, hogy Koészeg vdrosi kirdlyi rangra valé
emelésének (1328) 700 éves jubileumira késziiliink.
fgy a palydzat fékuszdba vette ezt, illetve az ezt
megel6zé idoszakot is, mert a Kdszegi gréfok
miikidése is be lenne mutatva. Ez az idészak a jol
ismert t&rok ostrom vagy mds koszegi esemény (pld.
a Szent Korona készegi tartdzkoddsa) mellett egy
tijabb, az orszdg és Koszeg szempontjabdl is fontos
idészak bemutatisa lenne, hiszen - egyszeri
megfogalmazdssal — a Koszegi csalid uralta fél
Dundntiilt.

Az 6nkormdnyzat 6rommel vesz részt tehdt ebben
a palydzatban, koszoni igazgaté dr elokészitd
munkdjit €s a masik két mizeumét is.

Kiss Péter tijékozatja a képviseld-testiiletet, hogy
a vdrosfejlesztési  bizottsig megtargyalta az
elbterjesztést €s a képviseld-testiiletnek elfogaddsra
ajdnlotta.

Sas Norbert jelzi, hogy ugyanez volt a helyzet a
peénziigyi bizottsigban is: egyhangilag ajanlottdk
eifogadisra.

Bdsthy Béla hozzifiizi még, hogy az oOnrész a
kovetkezd €vben jelenne meg. Mivel 3 évre
tervezték a pdlydzat futamidejét, igy remelhetdleg
nem okoz problémit a viros kéltségveteésében.

Ezutin a képviselok 11 igen szavazattal az aldbbi
hatdrozatot hozzik:

142/2023. (I1X. 7.)
képviseld-testiileti hatarozat

|. Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete  elrendeli, hogy Koészeg Viros
Onkorminyzata a  2021-2027  Ausztria-
Magyarorszdg Interreg  Program pdlyazati
felhivasira ,Common Medieval History
Rediscovered — CoMe History — Vergrabene
gemeinsame Geschichte” tdrgyban (pilydzat

azonosité: ATHU-0100043) nwijtson be
palydzatot €s egyben felhatalmazza a

polgdrmestert dokumentdicié
aldirdsdra.

Kdszeg Viros Onkormdnyzatira vonatkozd
projektdsszeg: 180. 000 curd.

a  pdlyizati

(o]

. Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a pdlydzathoz sziikséges Oner6t,
180.000 euro 5%-inak - azaz 9.000 eurd —
megfelelé  forint  Osszeget 2024,  évi
koltségvetésének terhére biztositja.

Felelds: Bisthy Béla polgirmester.
Hatiridé: azonnal.

A 10. napirendi pont tirgyaldsa:

Az Onkormdnyzatok 2023. évi rendkiviili
tamogatdsara Kiirt palyazat (2. iitem) benyijtdsardl
52616 elbterjesztés csatolva a jegyzokdnyvhoz.

Cserkutiné Stipsics Edina szdbeli kiegészitésében
elmondja, hogy az Gnkormdnyzat ebben az évben
egyszer mdr sikerrel pdlydzott és kapott is
rendkiviili timogatdst. Most szeptember 30-ig van

lehetéség a  mdsodik  iitem  benydjtdsdra.
Egészségiigyi szolgiltatdssal (iigyelettel,
egészséghdzzal)  kapcsolatos  tartozdsokat, a

virosiizemeltetd felé kifizetetlen szdmlikat és az
ipariizési adé uilfizetése miatti kotelezettségeket
szerepeltetnék, amely osszességében 56 millié 723
ezer Ft-ot tesz ki és amelyre a pdlydzati
tdmogatdsbdl kivinnak fedezetet biztositani.

Hozzdszdldsok:

Sas Norbert elmondja, hogy a pénziigyi bizottsig
megtdargyalta az eldlenesziést és a képviseld-
testiiletnek 7 igen szavazattal elfogadisra ajdnlotta.

Harkai Norbert az eloterjesztés azon részére hivia
fel a figyelmet, mely szerint ,az intézményeink
feladatelldtisa biztosithatd, de az Onkormdnyzat
mitkddéképessége kiegészitésre szorul.”
Kijelenthetjiik, hogy az ©Onkormdnyzat tilélésért
megy a harc?

Cserkutiné Stipsics Edina szerint minden
lehetséges forrdst ki kell haszndlni. Ha a terveinktdl
eltérden, pozitiv irinyba tudunk forrist szerezni,
akkor azt egyéb feladatra wdjuk forditam, illetve
bizonyos feladatokat ki tudunk egésziteni.
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Harkai Norbert ezzel egyetént, de azért egy ,.szép
tartozdst” — 56 milli6é Fi-ot — halmozott fel a viros
és ezt most prébdljuk az infliciéra riafogni.

Ezek szerint nem megy minden olajozottan, ahogy
gondoltuk.

Cserkutiné Stipsics Edina szerint azt kell
elsosorban figyelembe venni, hogy az onkormdnyzat
hidnyt nem tervezett a kiliségvetésében. A bevételi
forrdsokndl viszont terveztiink a rendkiviili dllami
timogatissal. Azért probdljuk a bevételeket novelni,
mert bizonyos kiadisokat csak akkor lehet
teljesiteni, ha megvan ra a forris.

Bdsthy Béla is azt hangsilyozza ki, hogy ebben a
palydzati formdban kizdrélag csak lejant kdvetelésii
szamldk szdmolhaték el, mas nem. Amennyiben a
tervezett bevételeket nem tudjuk elémi, akkor azt
csak bizonyos feladatok dtiitemezésével vagy
elhagydsival lehet orvosolni.

O azt nem mondand, hogy tilélésrél van szé. De
azt igen, hogy a koltségvetésben elGirdnyzott
feladatokat teljesiteni kell, igy a bevételeket is,
legyen az vagyonhasznositis, vagy barmilyen
szolgdltatasbol szdrmazé bevétel. Amennyiben a
Magyar Korminy nem biztositana — palydzat vagy
mds utakon - akdr a bértimogatishoz, akir az
ipariizés ad6 kiegészitéséhez jelentds forrasokat,
akkor bizonyos oOnkormidnyzatoknak - koztik a
koszeginek is — nemcsak a tilélésént kellene
megkiizdeni, hanem adott esetben kérdésessé valna
a tilélése is.

Igen, K6szeg Viros Onkormdnyzatdnak a sajit
bevételi forrdsai tovdbbra sem alapoznak meg olyan
miikodést, hogy lemondhatna barmilyen tipusi
dllami forrdsrdl. A széban forgd pdlyazati forrdst
pedig kizirdlag lejart szamkikkal lehet lehivni.

Harkai Norbert szerint ez olyan, mintha egy
csaldd csadt jelentene, €s a nagybicsihoz kellene
fordulni anyagi segitségért.

Bdsthy Béla szerint ez a csalddi relicié nem
egészen igaz, a csod is mds. Itt egy ki€pitett dllami
forrishoz jutdsi rendszerrdl van szd és ha a viros
teljesiti a feltételeket, akkor jut hozzd a
timogatishoz.

Koszoni a pénziigyl osztilyvezetdnek a pdlyizat
elokészitésével kapesolatos munkdjat.

Tovibbi észrevétel nem hangzik el, igy a
képviselo-testiilet 11 igen szavazattal az aldbbi
hatirozatot hozza:

143/2023. (IX. 7.)
képviselo-testiileti hatarozat

Koszeg Viros Onkorminyzatinak Képviseld-
testiilete a beliigyminisztérium és a
pénziigyminisztérium  dltal  meghirdetett a
Magyarorszdg 2023. évi kozponti koliségvetésérol
52616 2022.évi XXV. térvény 3. meliéklet 2.1.5.pont
szerinti, az onkormdnyzatok rendkiviili timogatdsa
jogcimre kifrt pdlydzat 5.1. pont b) alpontjira a
2023. évi rendkiviili Onkormdnyzati timogatds
keretében pilyizatot nyijt be, ,,Onkorményzatok
rendkiviili tdmogatdsa™ jogcimen 56723 305 Ft
Osszegre.

Felelds: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

A 11. napirendi pont tirgyalisa:

Koszeg Viros Onkorminyzata koltségvetési
eléirdnyzat (mentballomds projekt)
dtcsoportositdsardl szolé eloterjesztés csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Cserkutiné Stipsics Edina szébeli kiegészitést
tesz. Az Onkormdnyzat 2021. évben az Emberi
Erdforrasok Minisztériumatdl az ) mentdillomds
fejlesziésére 600 millid Ft vissza nem téritendd
tdmogatast nyert. A tdmogatds felhaszndldsa
folyamatosan toérténik, a beruhdzis a végéhez
kozeledik. A kivitelezési szerzodés alapjan 2022-
ben elbleget fizettiink, melybdl 14 025 000 Ft-ot a
végszamldban fog érvényesiteni a villalkozd.
Pénziigyileg mdr kifizetiik 2022-ben a projekt
szamldjardl, de kdnyvelésre ez az osszeg 2023-ban
keriil a beruhdzisi elGirdinyzatra a végszdimla
alapjan. A 2023. évi koliségvetésben a projekt
kiaddsaira ez az Osszeg nem lett betervezve, igy a
projekt eloirdnyzatit meg kell emelni. A pilydzatok
elokészitd keretébdl ezt az Osszeget vissza kell
vonni, mert itt ennyivel kevesebb maradhatott volna,
ha a kifizetett, de kényvelés-technikailag csak most
megjelend eléleggel is terveziink.
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Hozzdszolds:

Sas Norbert tdjékoziatja a képviselo-testiiletet,
hogy technikai jellegii dtvezetésrél van szé, az
onkorminyzat szimara ez tobbletkiaddssal nem jar.

A képviselG-testiilet tovdbbi hozzdszélds nélkiil,
11 igen szavazattal az alibbi hatdrozatot hozza:

144/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatarozat

Készeg Vidros Onkormidnyzatinak Képvisel-
testiilete a 2023, évi koltségvetésében az 5.
mellékletben az [. Beruhdzdsok 9. sora ,,Palydzatok
elokészitd kerete” eldirdnyzatot
14 025 000 Ft-tal lecsokkenti, a ,,Mentdillomas
fejlesztése™ cimil pdlydzat beruhdzdsi eldirdnyzatot
14 025 000 Ft-tal megemeli.

Felelds: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridd: azonnal.

A 12, napirendi pont targyalasa:

Koszeg Viros Onkorminyzata koltségvetési
eldirdnyzat (NEAK  finanszirozdson beliil)
dlcsoportositdsdrdl szolé eloterjesztés csatoiva a
jegyzokonyvhoz.

Cserkutiné Stipsics Edina szobeli kiegészitést
tesz.

Az onkormdnyzat ez évi koltségvetés tervezésénél
a NEAK tdmogatis tervezése az akkor érvényben
lévé szerzddés alapjan tortént. Idokdzben az
onkormanyzat mindkét gyermekorvosi korzetben
egészségiigyr  szolgdlati  jogviszony kerei€ben
gyermekorvost alkalmazott. A miikddés: engedély
2023. jilius 1-t8] médositdsra keriilt, ugyanigy a
NEAK szerzddés mdédositdsa is megtdrtént. Ezek
alapjin tobblettimogatdst tudunk lehivni. Ezt a
timogatast a gyermekorvos bér és jirulékaira
forditjuk.

Mivel a timogatis Osszege nem fedezi teljesen a
kiaddsokat mdr tortént eldiranyzat emelés, de
szilkséges még az  eloirdnyzatok  kozot
dtcsoportositani.

Koribban helyettesitési szerzodessel ldttuk el a
korzetek feladatait, igy az eloirdnyzat szolgaltatds
dologi elGirdnyzaton volt.

EbbOl az eldirinyzatbdl kellene dtcsoportositani
10 millié Ft-ot a bér és jarulékok kiaddsira.

Bdsthy Béla hozzifiizi: nyilvin nem volt el6re
lithaté, hogy a gyermekorvosok milyen miikodési
formdt kivinnak eldnyben részesiteni a munkdjuk
sordn.

Hozzdszolds:

Sas Norbert jelzi, hogy ez az elGterjesztés is
pénziigyi szempontbdél hasonlé az el6zbhdz. Az
onkorményzat szdmdra t6bbletkoltséggel nem jdr, a
pénziigyi bizottsig egyhangilag elfogaddsra
ajdnlotta.

Ezutin a képviseldk 11 igen szavazatial a
kovetkezd hatirozatot hagyjdk jova:

145/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a 2023. évi koltségvetésének NEAK
tdmogatdsra  elkiilonitett  dologi  kiaddsok
eldirdnyzatdt 10000000 Ft-tal lecsokkenti, a
személyi juttatdsok kiaddsi eléirdnyzatit 8 850 000
Ft-tal, a munkaltatéi jarulékok kiadasi elbirdnyzatit
1 150 Q00 Fi-tal megemeli.

Felelés: Basthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

A 13, napirendi pont targyalasa:

A vagyonhasznositasi terv idBardinyos
teljesitésérol  szolé  tdjékoztatis csatolva a
Jjegyzokonyvhoz.

Németh Ildiké sziébeli kiegészitésében elmondja,
hogy a  képviselo-testilet ~ munkatervének
megfeleléen, a vagyonhasznositdsi terv idoarinyos
teljesitését a 2023. juinius 30-i dllapotnak
megfelelden allitottdk dssze.

A tabldzatban szerepld adatokon til a bérlakds
értékesités  teriiletén  idGkozben jilius elején
eredményes liciteljards kovetkeztében elkelt a
Varkor 58. 1. emelet 9. sz. alatti lakds 14.400.000,-
Ft dsszegben.
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Kifiiggesztes alatt van a Kdlviria u. 69. |. emelet
3. lakds 17,8 M Ft indulé vételdron, a licit
szeptember 14. napjara van kiirva.

A képviselo-testiilet legutébbi rendkiviili {ilésén
dontés sziiletett a Rikéczi 63. tarsashdzban 2 lakds
értékesitésére a bérlok kikoltdzését kovetden. Erre
szeptember 1-je utdn keriilhet sor.

Jilius  elején  eredményes pélydzati  eljdrdst
folytattak le a 45 db, Kdszegfalvin talilhaté telek
egyiittes értékesitése tdrgydban. Az addsvételi
szerzOdés aldirdsa megtortént, a nettdé 80.112.450,-
Ft Osszegii vételdrat a vevd megfizette.

A tovibbiakban folyamatban van a volt vasiiti
orhdz eladdsara vonatkozd eljirds is.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tdjékoztatja a képviselo-testiiletet, hogy
a vdrosfejlesztési  bizottsdg megtirgyalta a
vagyonhasznositisi bevételeket és a képviselo-
testiiletnek elfogaddsra ajdnlotta.

Sas Norbert jelzi, hogy ez volt a pénziigyi
bizottsig véleménye is.

Bdsthy Béla hozzifiizi: van egy olyan teriilet az
ingatlanok hasznositisa terén, ahol még sajnos nem
sikeriilt el6bbre lépni, pedig 80,8 millié Ft-tal
bevételként szerepel a koliségvetésben. Nem kelt
ugyanis még el a két, villalkozék szamdra
kialakitott és kiajdnlott telek. Kén a hivatalt, hogy
ez is legyen folyamatosan napirenden, ezek eladdsa
is legyen forszirozva. At kell gondolni, hogy mi a
lehetséges médja annak, hogy ezek a telkek
értékesitésre  keriiljenek. mert a pdlydzatban ez
kotelezettségként el van irva, amit teljesiteni kell.

Tajékoztatja még a képviseld-testiiletet arrél, hogy
a vagyonhasznositds, a vagyonelemek dllapota,
bérlakdsok megiiriilése, €s beérkezett vasirlisi
szindekok a vezetdi értekezleteken minden héten
szoba keriilnek. Koszoni, hogy a vdrosiizemelteto
osztilynak és Németh Ildiké osztilyvezetonek
személy szerint is, valamint a varosiizemelteto kft.-
nek az ezzel kapcsolatos munkadjat.

A megiiriilé lakdsokndl mindig mérlegelés targya
az, hogy milyen irinyba tegyenek javaslatot a
képviselo-testiilet fele: melyek azok, amelyekre
szilkség van, melyek azok, amelyekbol bevétiel
virhatd. Ebben természetesen az igazgatisi osztaly
is szervesen részt vesz — dr. Domotor Ramona mb.
osztalyvezetovel az élen — akinek szintén koszoni a
munkajat.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester szavazdsra bocsitja a hatdrozati
javaslatot, majd a képviseldk 11 igen szavazattal az
aldbbi hatdrozatot hozzdk:

146/2023. (IX. 7.)
képvisel6-testiileti hatarozat

Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviselo-

testiilete a 2023. évi vagyonhasznositisi terv
idoarinyos  teljesitésérdl  sz6lé tdjékoztatot
elfogadja.

Felelgs: Bisthy Béla polgarmester.
Hataridd: értelemszeri.

[A szavazds utin Sas Norbert eclhagyta az
iiléstermet és ezzel a képviselo-testiilet létszama 10
fore csokkent.]

A 14. napirendi pont targyalisa:

A Magyar Allam tulajdonit képezé Koszeg, 053
és 058 hrsz-i ingatlanok ingyenes dnkormdnyzati
tulajdonba igénylésérol sz616 eldterjesztés csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Németh Ildiko szébeli kiegészitést tesz. Koszeg
Viros Onkorményzata 2022. tavaszdn értesiilt arrdl,
hogy a 87. sz. fodat mentén elhelyezkedd dllami
tulajdoni Koszeg, kiilteriilet 053 és 058 hrsz-u

egykori majorsagi ingatlanegyiittes  haszndlati
jogdban viltozds vidrhaté. Polgdrmester ur ennek
ismeretében elozetes megkereséssel fordult a

tulajdonosi jogokat gyakorlé Nemzeti Foldigyi
K&zponthoz, valamint az ingatlanokra haszndlati
joggal rendelkezé Sarvidri Tankeriileti Kézponthoz
az ingatlanok dtvétele érdekében. A tankeriilettel
folytatott egyeztetésen kideriilt, hogy ok a haszndlati
jogukkal a jovoben nem kivannak élni és bejegyzett
joguk idokdzben az  ingatlan-nyilvintartdsbol
torlésre is keriilt. Az NFK-val tobb egyeztetés
keretében elsoként az addsvétel vagy a csere meriilt
fel, de aztin orommel vettik, hogy a legutébbi
egyeztetés utdn az ingyenes tulajdonba adis
lehetdsége is kilatasba keriilt.

Az dllami vagyon tulajdonjogit a Nemzeti

Foldalaprél szél6, a nemzeti vagyonrdl szold
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valamint az dllami vagyonrél sz616 térvény alapjin
ingyenesen dtruhdzhatja helyi 6nkormdnyzat javira.

Mindkét ingatlan a Helyi Epitési Szabdlyzat
alapjin kereskedelmi, szolgdltaté Gvezetben, Gksz-
A/4, tervezett gazdasigi teriiletek kozott talilhatd.

Az onkormdnyzat a teriileteket telepiilésfejlesztés,
mint nkormanyzati feladatelldtds keretében kivdnja
tulajdonba venni, hosszitdvi gazdasigi céljai
megvaldsitdsa  érdekében,  amely teriiletek
elhelyezkedésiikbdl, Gvezet besorolisukbdl
addédoan is illeszkednek ezen célokhoz.

Bdsthy Béla hozzifiizi: régi vagyunk fel€ tesziink
egy reménykedd Ilépést, mert az onkormdnyzat
régéta  kiizd azzal a  problémaval, hogy
ipartelepitésre,  gazdasdgfejlesztésre  alkalmas
teriiletre tudjon szert tenni, mert ilyen nagyon
minimdlis van a tulajdonunkban. Ez a teriilet a 87-
es gyorsforgalmi foit mellett helyezkedik el, tébb
mint 8,5 hektdr nagysdgi. Orommel vettiik, hogy
tankeriilet haszndlata visszaaddsira késziilt, igy
ezzel a teriiletre a virosnak befolydsa lehet.

A tdvlati célok €rdekében a rendezési tervben az
Ovezeti valtds is megtortént, igy a rendezési tervben
mdr gazdasdgi teriiletként szerepel. Tobb mint egy
évre nyiilik vissza az elSterjesztés elokészitése, a
vagyonkezeldvel tobbszor is folytatott targyaldsokat
a fenti cél érdekében. O nagyon bizik abban, hogy
az Onkormidnyzat birtokdba keriilhet ez a teriilet,
nagyon nagy jelentdségii lépés lenne. Ehhez kéri
mindenkinek a segitségét, most éppen a képviselo-
testiiletét.

Hozzdszolds:

Kiss Péter jelzi, hogy a vdrosfejlesztési bizottsag
megtirgyalta az elOterjesztést és a képviselb-
testiiletnek elfogadisra ajinlotta. A szoban forgé
teriileteket iparfejlesztés céljdra lehetne
hasznositani.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, a
polgdrmester szavazisra bocsdtja az I. hatdrozati
javaslatot, amit a képviselok 10 igen szavazattal
fogadnak el.

147/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatirozat

1. Kbszeg Viros Onkormdnyzatinak Képvisel6-
testiilete a nemzeti vagyonrdl szélé 2011. évi

CXCVI. torvény 13. §-dban foglaltak, a
Nemzeti  Foldalaprél  szdlé  2010.  évi
LXXXVI. torvény 22. § (1) bekezdés bc)
pontja, valamint az dllami vagyonrdl sz6ld
2007. évi CVI. torvény 36. § (2) bekezdésének
c) pontja alapjin a Nemzeti Foldiigyi
Kozpontndl kezdeményezi €s kérelmezi a
Magyar Allam tulajdondban 1évé Készeg
kiilteriilet 053 hrsz-on felvett rét, szinté
megnevezésii, 4,0342 ha nagysdgd ingatlan 1/1
tulajdoni hdnyaddnak ingyenes onkormanyzati
tulajdonba adasat,

o]

. Az ingatlant Készeg Viros Onkormdnyzata a
Magyarorszdg helyi énkormdnyzatairél szdlo

2011. évi CLXXXIX. torvény 13. § (1)
bekezdés 1.  pontjdban  meghatdrozott
telepiilésfejlesztés, mint  dnkormdnyzati

feladatellitds keretében kivinja tulajdonba
venni, illetve hosszitivi gazdasdgi céljai
megvaldsitisa érdekében kivinja felhaszndlni.

Koszeg Vdros Onkormdnyzatanak Képviseld-
testiilete vallalja a tulajdonba adds érdekében
felmeriilé valamennyi k&ltség megtéritését.

. Készeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testillete tudomdsa szerint az ingatlant
védettség (orokségvédelmi, természetvédelmi,
illetve Natura 2000) nem érint.

5. Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete felhatalmazza a polgdrmestert, hogy
Koszeg kiilteriilet 053 hrsz-on felvett rél,
szdntd megnevezesii, 4,0342 ha nagysdgd
ingatlan [/! tulajdoni hanyaddnak ingyenes
Gnkormanyzati tulajdonba addsdval
kapcsolatos eljards sordn a Nemzeti Foldiigyi
Kézpontfelé  teljes  jogkorben  eljdrjon,
valamennyi nyilatkozatot megtegyen.

Készeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete felhatalmazza a polgarmestert, hogy a
Koszeg kiilteriilet 053 hrsz-on felvett rét,
szidntd  megnevezésii  ingatlan  ingyenes
onkormdnyzati tulajdonba addsdra vonatkozd
megdllapodast aldfrja.

Felelos: Bisthy Béla polgdrmester.
Hataridé: azonnal.

A II. hatdrozati javaslatot a képviselok szintén 10
igen szavazattal hagyjik jovd.
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I~

148/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatirozat

. Koszeg Viros Onkormanyzatinak Képviseld-

testiilete a nemzeti vagyonrdl szélé 2011. évi
CXCVIL. torvény 13. §-dban foglaltak, a
Nemzeti  Foldalaprél szolé  2010.  évi
LXXXVIIL. torvény 22. § (1) bekezdés bc)
pontja, valamint az &llami vagyonrdl szélé
2007. évi CVL. torvény 36. § (2) bekezdésének
c) pontja alapjin a Nemzeti Foldiigyi
Kozpontndl kezdeményezi ¢€s kérelmezi a
Magyar Allam tulajdoniban lévé Koszeg
kiilteriilet (058 hrsz-on felvett, kivett major,
szintd, sz6l6, kivett sajdt haszndlatd t
megnevezési, 4,5505 ha nagysdgi ingatlan 1/1
tulajdoni hinyaddnak ingyenes onkormanyzati
tulajdonba addsat.

Az ingatlant Készeg Viros Onkormdnyzata a
Magyarorszig helyi 6nkormdnyzatairél sz6l6

2011, évi CLXXXIX. tdrvény 13. § (1)
bekezdés 1. pontjdban  meghatdrozott
telepiilésfejleszies, mint nkormdnyzati

feladatellitis keretében kivinja tulajdonba
venni, illetve hosszitivi gazdasdgi céljai
megvalésitisa érdekében kivianja felhaszndlni.

Készeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testiilete villalja a tulajdonba adis érdekében
felmeriilé valamennyi koltség megiéritését.

Koszeg Varos Onkorményzatinak Képviseld-
testiilete tudomdsa szerint az Ingatlant
védettség (orokségvédelmi, természetvédelmi,
illetve Natura 2000) nem érint.

. Koszeg Viros Onkormdnyzatdnak Képviseld-

testiilete felhatalmazza a polgdrmestert, hogy
Koszeg kiilteriilet 058 hrsz-on felvett, kivett
major, szAntG, sz010, kivett sajit haszndlatd ut
megnevezesi, 4,5505 ha nagysdgi ingatlan 1/1
tulajdoni hdnyaddnak ingyenes tnkormdnyzati
tulajdonba addsdval kapcsolatos eljaras sordn a
Nemzeti  Foldigyi  Kozpontfelé  teljes
jogkorben eljirjon, valamennyi nyilatkozatot
megtegyen.

Készeg Viros Onkormanyzatinak Képviselo-
testiilete felhatalmazza a polgdrmestert, hogy a
Koszeg kiilteriilet 058 hrsz-on felvett kivett
major, szdntd, szo6lo, kivett sajat haszndlatu it
megnevezesi ingatlan ingyenes tnkormanyzati

tulajdonba addsira vonatkozé megillapodast
aldirja.

Felelds: Bdsthy Béla polgarmester.
Hataridé: azonnal.

A 15, napirendi pont targyalasa:

A VASIVIZ Zrt. ivéviz és szennyviz igazatra
vonatkozd Gordiild Fejlesztési Terve csatolva a
jegyzokonyvhoz.

Németh [ldiké szobeli kiegészitést tesz. A
vizikbzmi-szolgiltatdsrél szol6 torvény értelmében
a vizikdzmii-szolgdltatds hosszui tdvi
biztosithatdsdga érdekében — a fenntarthatd fejlodés
szempontjaira tekintettel - vizikdzmii-
rendszerenként tizendt €ves idbtdvra gordiilo
fejlesztési tervet kell késziteni.

A GFT két részbdl dll, egyrészt felijitdsi €s_pé6tldsi

tervrészbél, amelyet a Vasiviz Zr-nek, mint
vizikbzmi-szolgdltaténak  kell  Osszedllitania,
masrészt beruhazasi tervrészbol, amely

elkészitésérol a képviseletre jogosult eildtdsért
felelés Gnkormdnyzat gondoskodik.

A Vasiviz Zrt. a kordbbi €vekhez hasonléan
elkészitette az ivoviz- ¢€s csatornahdl6zatra
vonatkozé gordiild fejlesztési terv mindkeét részletét
és jévdhagydsra megkiildte valamennyi érintett
Onkormanyzat részére.

A terveket majd a Magyar Energetikai és Kozmii-
szabdlyozisi Hivatalhoz (MEKH) kell benyujtani,
amelyet a Vasiviz Zrt. fog tovibbitani.

Koribban volt egyezieiés arrdl, hogy az
onkormdnyzat 2022, évben  benyijiott  egy
pdlydzatot, ami magdban foglalja a Rikoczi F. utca
Rohonci utca — Munkdcsy M. utca kozotti 334
méteres szakasz feldjitdsdt az  ivévizhdldzat
rekonstrukcidjdval egyiitt, valamint a Pék utca -
Varkor nyugati szakasz rekonstrukeidjit. A gordiild
fejlesztési tervben ezek iitemezve lettek.

Kéri mindkét GDF jévidhagydsit a képviseld-
testiilettol.

[A szobeli kiegészités kozben Sas Norbert
visszaérkezett az {ilésterembe, Harkai Norbert
viszont elhagyta, igy a képviselo-testiilet l€tszdma
viltozatlan: 10 fo van jelen.]
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Hozzdszdldsok:

Kiss Péter jelzi, hogy a vérosfejlesztési bizottsig
megtirgyalta az eliterjesztést.

Hidnyoltdk a gordiild fejlesztési tervbél a Velemi
it rekonstrukcidjat, pedig ott csak az elmilt
idoszakban hdromszor is volt csdtorés, J6 lett volna
ezt 1s belevenni.

Bdsthy Béla valasziban elmondja, hogy a
bizottsdg jelzését a VASIVIZ Zrt. felé tovibbitani
fogja.

Egyébként is vannak vitdk a VASIVIZ Zrt.
tulajdonosi korében, mivel 6 mindig azt forszirozza,
hogy a fejlesztési és palydzati eredményeken til, a
vis maior térképet is mutassik be. Azaz azt, hogy
hol vannak a leggyakrabban csétorések, mert a
koribban épiilt kbzmiivek kicsit mds elbirdlds ald
kellene, hogy keriiljenek, mint az j
infrastruknirdval rendelkezd vdrosok.

Az emlitett pdlydzatban nevesitett fejlesziések
nevesitve vannak a GFT-ben, igaz, hogy a pdlydzat
forrds terhére.

Ezutdn tovabbi €szrevétel nem hangzik el, igy a
polgdrmester szavazdsra bocsdtja a két hatdrozati
javaslatot. A képviseld-testiilet elsdként 10 igen
szavazattal az aldbbi hatdrozatot hozza:

149/2023. (IX. 7.)
képvisel6-testiileti hatarozat

Készeg Vdros Onkormdnyzatdnak Képviseld-
testillete a Vasiviz Znt. dltal készitett ,,Gordiilo
fejlesziési terv a 2024-2038 idoszakra Felujitdsok és

potlisok  oOsszefoglalé  tabldzata, valamint
Beruhdzisok osszefoglalé tdblizata - V0OI
Szombathely  ivévizellitdsi  rendszer™  cimi
dokumentumokat a  mellékletben  szerepld

tartalommal jévihagyja.
Felelds: Bdsthy Béla polgdirmester.

Hataridd: azonnal.

Majd szintén
hatdrozat sziiletik:

10 igen szavazattal az aldbbi

150/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koszeg Viros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Vasiviz Zrt. dltal készitett ,,Gordiild
fejlesztési terv a 2024-2038 iddszakra Feli)itdsok €s

pétlasok dsszefoglald tablazata, valamint
Beruhdzdasok Osszefoglalé tdblazata - S00I
Szombathely  szennyvizelvezetési €5 lisztitdsi

rendszer” cimi dokumentumokat a mellékletben
szereplo tartalommal jévihagyja.

Felelés: Bisthy Béla polgarmester.
Hataridd: azonnal.

[A szavazds utin Harkai Norbert visszatért az
iilésterembe, igy a képviseld testiilet létszima ismét
11 f6 lett.]

A 16. napirendi pont targyalasa:

Készeg Varos Tanacsa 38/1984. szami V.B.
hatirozatinak részleges visszavondsiarol szdlé
eloterjesztés csatolva a jegyz6kdnyvhoz.

Németh Ildiko szébeli kiegészitést tesz.

A Koszeg 1705 hrsz-i kozteriilet Zrinyi Miklés
utcirdl Schey Fiilop utcdra torténd dtnevezése sordn
fogalmazddott meg az a szindék a kOszegi horvit
nemzetiség irdnydba, hogy Zrinyi Miklésrdl a lehetd
leghamarabb egy masik utcit kell elnevezni.

Erre a célra kezdettdl fogva az ij mentddllomis
eléte hizéds, a Gabor Aron utcabél nyilé, azzal
pirhuzamosan délkeleti irinyba a Forintos Miityis
utcdig terjedd Koszeg 2975/103 hrsz-id kozforgalom
el elzdrt magdnit tiint legalkalmasabbnak.

Az elokésziiletek soran vidlt ismertté, hogy ezen
utca elnevezésérdl a 40 évvel ezelditi virosvezetds
mar 1984-ben dontdit a 38/1984. szamd Végrehajid
Bizottsdgi  hatdrozatdban, amely szerint az utca
viselje Hormann Mihily nevél.

Az utcdk neve a dontés dta eltelt évek alatt nem
lett feltlintetve az ingatlan-nyilvintartisban, illetve
cimképzés sem tdriént.

Tekintettel arra, hogy a kialakult utcaszerkezet €s
a teriilet beépitettsége a tervezettektdl eltéroen
valésult meg, a V.B. hatirozatban szerepld
elnevezések okafogyottd viltak.

Azdta egyébként Lehmann kapitinyrél is egy

misik kozteriilet lett elnevezve.
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Annak érdekében, hogy a kiszemelt utca Zrinyi
Mikiés nevét viselhesse, a képviselo-testiiletnek
déntenie kell a kordbbi elnevezés visszavondsardl.

Ezt kdvetéen az 1j utcanévrdl, a varosfejlesziési
bizottsdg javaslata alapjan, a 15 napos kifiiggeszt€si
kotelezettség utin, a kovetkezd képviselG-testiileti
iilésen lehet dontést hozni.

Hozzdszoldsok:

Kiss Péter tijékoztatja a képviselo-testiiletet, hogy
a vdrosfejlesztési  bizottsdg megtirgyaita az
eloterjesztést €s a képviseld-testiiletnek elfogadasra
ajinlotta.

Bdsthy Béla megjegyzi: valéban nagyon régen
elfeledett dontésrél van szé. Hogy mennyire
feledésbe meriilt ez a torténet, az is bizonyitja, hogy
azdta mdr egy misik képviselo-testiilet egészen
mishol nevezett el kozteriiletet Lehmann Gottfried
bécsijhelyi kapitdnyrél.

O Petkovics Sandorral a Készegi Horvat
Nemzetiségi  Onkormdnyzat  elndkével — mar
egyeztettet arrél, hogy Zrinyi Miklésrdl legyen
elnevezve a fenti kozteriilet, a horvidt nemzetiség
iidvozolni fogja ezt a dontést.

Helyes, ha a képviseld-testiilet fenntartja magidnak
a jogot arra, hogy ezeket a dontéseket — a levéltdr
véleménynek a kikérése utin — maga hozza meg.

Tovédbbi €szrevétel nélkiil a képviseld-testiilet 11
igen szavazattal az alabbi hatdrozatot hozza:

151/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatdrozat

Koészeg Varos Onkormanyzatdnak Képviseld-
testiilete a Koszeg Viros Tandcsa 38/1984. szamu
V.B. hatdrozatiba foglalt Lehmann kapitiny utca,
Hormann Mihdly utca €s Tamds koz elnevezéseket
visszavonja.

Felelés: Basthy Béla polgarmester.
Hataridé: azonnal.
A 17. napirendi pont tirgyalisa:

Az i) mentédllomdsra vonatkozd haszonkdlcson
szerzodés tervezete csatolva a jegyzOkonyvhoz.

Fekete Balizs szdbeli kiegészitésében elmondja,
hogy a Ko6szeg, Gdbor Aron utca I/A. szdm alatti

ingatlanon felépiilhetett Koszeg uj
mentdillomdsanak  €piilete. A munkailatok a
szerz0dés szerinti  iitemben haladnak, 2023.

szeptember honap mdsodik felében megkezdédhet a
miiszaki  dtadds-dtvéieli  eljdrds. Az  épiilet
haszndlatba vétele és hivatalos dtaddsa ez év 6szén
virhato.

A haszndlatbavételt kdvetden az ) mentddllomas
iizemeltetése az Orszigos Mentdszolgdlat (OMSZ)
feladatkdrébe keriil, amelyhez elkészitették az
eloterjesztés melléklete szerinti  haszonkdlcson
szerzodes tervezetél.

Az lizemeltetésre vonatkozd megdllapodds ahhoz
is sziikséges, hogy az OMSZ a koziizemi
szolgiltatdkkal, kereskedokkel szerzodeést
kothessen.

A megillapodis értelmében az OMSZ az ingatlant
hatirozatlan 1dore ingyenes haszndlatra kapja
kolcson azzal, hogy a rezsikoltségeket €s a j6 karban
tantdshoz  sziikséges  dllagmegdvasi,  feldjitdsi
munkdlatokat sajdt koltségén elvégz

A haszonkdlcson szerzddés tervezetét az OMSZ-el
leegyeztették, mdég a tegnapi napon is javitdsra
keriilt.

A képvisel6k részérél  sem  kérdés, sem
hozzaszélas nem hangzik el, igy a polgarmester
szavazisra bocsitja a hatdrozati javaslatot.

A képviselok 11 igen szavazattal az aldbbi
hatirozatot hozzik:

152/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koészeg Vidros Onkormdnyzatinak Képviseld-
testiilete a Kdszeg Viros Onkorményzata és az
Orszigos Mentdszolgdlat (1055 Budapest, Markd u,
22.) kbzou kotendd, a Koszeg belteriilet 2975/108
hrsz-i (természetben 9730 Készeg, Gdbor Aron u.
1/A.)  ingatlanra  vonatkozé  haszonkdlcson
szerz0dést a melléklet szerinti tartalommal
jovidhagyja, s egyuttal felhatalmazza a polgdrmestert
a szerzodes aldirdsdra.

Felels: Basthy Béla polgdarmester.
Hataridé: azonnal.
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A 18. napirendi pont tirgyaldsa:

Az frottké Natdrparkért Egyesiilet TinyGreen
projekthez kapcsolddd teriilet-hasznalati kérelme
csatolva a jegyzokonyvhoz.

Bdsthy Béla szobeli kiegészitést tesz. Az irottkd
Natirparkért Egyesiilet ugyanarra az INTERREG
Ausztria-Magyarorszdg ~ 2021-2027.  programra
szeretne pdlydzni, amire az onkorminyzat is, az
elézdleg jovdhagyott projekttel.

A nanirpark mar bbb sikeres pdlydzatot
bonyolitoit le, most — bizonyos érielemben — a
PureGreen pélydzat folytatdsira késziil. Utébbinak a
fékuszdban a  hulladék  mennyiségének a
csokkentése, illetve a védett és natdra teriiletekrol
valé eltdvolitisa volt. Ez a szemléletformilasnak
nagyon hatisos eszktze volt, bizonyira sokan
emlékeznek a FO téren elhelyezett hulladék
installiciéra, amelyet sokan ki is béreltek” a
natirparktol, fizettek is érte €s igy az egyesiiletnek
bevételt is hozott.

Ez a pilyizat nagyon sok pozitiv visszajelzést
kapott nemcsak Ausztriib6l, hanem az EU-bél is.
Ennek szellemében készitette el a natirpark a most
beadandd Tiny Green cimil palydzatot,

A projekt eredményeként a hatartérségben €16,
tudatosabb  ¢és  felkésziiliebb  egyének  és
mikrok&zosségek ) megoldasokkal segithetik a
klimatudatos szemléletvaltast és cselekvést.

A projekt célja a lakossdg (kiilonds tekintettel a
didkok), a mikrokdzosségek, valamint az ide
latogatd turistak szemléletformildsinak segitése. A
résztvevok  tapasztalatszerzéssel,  e-kézikGnyv
segitségével konnyebben alakiydk klimabardttd sajit
életiiket, szolgdltatasukat, nemzetkdzi j6 példakat
ismerhetnek meg és aktivan kapcsolédhatnak egy
innovativ projekthez.

Amikor a natirparkkal targyalt a projekt részletes
tartalmargl, o kifejezetten kérte — €s igéretet is
kapott ra — hogy a pdlyizat megvaldsitasa sorin egy
olyan probléma is keriiljon be, amit a Varoshdzan is
Jol ismeriink. Ez pedig a csapadékviz visszatartds
problémdja. Elméletileg a jogszabilyok is kbtelezik
az ingatlantulajdonosckat arra, hogy a lehullé
csapadékot a sajit teriiletiikdn kezeljék, szikkasszdk,
illetve lassitsak a lefolydsdt. Ennek ellenére nagyon
is az az elterfjedt gyakorlat, hogy az
ingatlantulajdonosok inkabb a csapadék minél
eldbbi kozteriiletre vald terelését igyekeznek elémni.

I lenne, ha ezzel kapcsolatos tudatformdlds is
bekeriilne az elérendé célok kozé, tovibbd (o

gyakorlat révén minél tobb olyan kis rendszereket
lehetne létrehozni a  hdztantisokban, amely a
csapadék nem minél elobbi tdvozdsdt, hanem
megtartdsat és esetleg hasznositdsat biztositja.

A pdlydzat benyijtisinak hatdrideje 2023.
szeptember 29. A tervezett projekt megvaldsitdsdra
nyertes palyazat esetén koriilbeliil 300-400 ezer euro
all rendelkezésre. Ez a pdlydzat szintén igényel
Onrészt a natdrparktdl, de ezt az egyesiilet nem kéni
az Onkormdnyzattél, mert a koztiink 1évo
megallapodis alapjdn finanszirozni tudjdk.

Igy a képviselb-testiiletnek most arrél kell donteni
csupdn, hogy ennek projektnek a keret€ben
beszerezni kivdant, kb 20 m? nagysdgii ,minihdz”
elhelyezésének  helyszineként a pdlyizé az
onkormdanyzat tulajdondt képezd Kdszeg, 3557/5
hrsz-i kdzpark megnevezésii ingatlant jeldlje meg.

Ez a ,mini hdz” (ca. 20 m?) tgynevezett ,tiny
house”, amely komyezetbe ill6, lehetdség szerint
ujrahasznositott anyagokbdl késziiine.

Ez tulajdonképpen egy aprd hdzacska, amely a
kornyezet hatdsai szempontjibol bdrhol
elhelyezhet6, nem igényel kozmiikapcsolatot. Az
épiileten beliil kezeli a kiillonb6zd lakhatdsi
funkciékat an€lkiil, hogy a kornyezetre hatdssal
lenne, pld. komposzt WC van benne és hasonlék.

Egy kicsit nagyobb méretii lakékocsihoz hasonlit,
de nem az a célja. Azért van kereke, hogy a
natirpark kiilonbozé helyekre el tudja szdllitani és
kérnyezetformalas céljabél be tudja mutatni.

A pilyazé célja, hogy a vontatmdnyt a natdrpark
t6bb telepiilésén és természeti teriiletein mozgassa,
iddszakosan letelepitse. Ugyanakkor a mini hdz
elhelyezésére a palydzatban egy bazishelyszint kell
megjelolni. Eldzetes egyeztetések alapjan erre
alkalmas helyszinkeént az alpannonia szabadidépark
teriiletén lévd esObedlld mogotti rész szolgdlna,
amely helyszin megjeloléséhez kérik Koszeg Viros
Onkorményzatinak hozzdjirulisit. Ez a teriilet azért
is idedlis lenne, mert a natirpark jelenlétét tovibb
fokozni a szabadidopark mellett.

Az elhangzottakkal kapcsolatban a képviseldk
részérdl sem kérdes, sem hozziszélds nem hangzik
el.

fgy a polgirmester szavazdsra bocsitja a
hatirozau javaslatot, amit a képviselok 11 igen
szavazattal hagynak jéva.






KOSZEG VAROS ONKORMANYZATANAK KEPVISELO-TESTULETE

153/2023. (IX. 7.)
képviseld-testiileti hatarozat

Koszeg Vdros Onkormanyzatinak Képviseld-
testiilete hozzdjarul, hogy az [rottké Natdrparkért
Egyesiilet dltal az INTERREG  Ausztria-
Magyarorszdg 2021-2027 pdlyazatra benyijtand6,
TinyGreen cimii projekt keretében beszerezni kivint
»tiny house” elhelyezésének helyszineként a pilydzé
a Készeg Viros Onkormdnyzata tulajdondt képezd
Készeg, 3557/5 hrsz-i kozpark megnevezésii
ingatlant jeldlje meg.

Felelds: Bisthy Béla polgirmester.
Hataridé: azonnal.

Képviseldi kozérdekii kérdések, felvetések:

Fekete-Pataki Edit felhivja a figyelmet a hétvégi
programokra, foleg az idén 40 éves Histéria futdsra.
Minél tobben vegyiink ezen részt!

Ma midr széba keriilt, hogy a Velemi iiton
gyakoriak vizproblémak. Ha ilyen van a lakételepen
akkor az sok lakds, sok csalddot érint. Ilyen esetben
lajtos kocsit kellene a lakossdg szdmira biztositani
az dtmeneti idore.

Bdsthy Béla szerint a felvetést tovibbitani fogjak
a VASIVIZ Zrt. felé, bir a probléma méretétél is
fiigg, hogy mit lehet lajtos kocsival kezelni.

Valéban nagyon sok rendezvény lesz a hétvégén.
Cakon a Pincesorndl Aktiv Csalddi nap lesz
szombaton. Koszegrél Jurisics teljesitménytirak
induinak a kdszegi hegyekbe vasirnap,

Oromteli eseményéhez érkezett a Lérdnt Gyula
emlékév, ugyanis 10 futballcsapat részvételével
utdnpétlis torna keriil megrendezésre a Lérant FC
szervezésben, amin 7 olyan klub is részt vesz, ahol
az Aranycsapat jatékosai nevelkedtek. Ilyen pld. a
Nagyvirad AC, amellyel Lérdant Gyula Romdnidban
is bajnoksdgot nyert.

Ez most egy sziikebb kor lesz ugyan, sajnos a
testvérvdrosi  kérhdz  tartozé  németorszdgi
Offenbachbél most nem tudnak jénni, de mar most
korvonalazodik egy németorszagi utazds, ahol —
tobbek kozott — a Kaiserslauter csapat mizeuma
virja a koszegieket. Mindeniitt szdmon tartjik
Lérint Gyuldt, hiszen 7 Bundesliga edzbje is volt.
Elore lithatélag oktéber elején az Aranycsapat

testiilet tagjaival el tudnak utazni €s fel tudjak venni
a kapcsolatot.

Eziton is koszoni Takdcsné Varga Agnes
munkdjit, ugyanis képviseld asszony rengeieg

munkdt végzett folyamatosan a Lérant Gyula
Emlékeév alatt €s a hétvégi rendezvény [0 szervezési
munkdlatait, praktikus napi tennivaléit is 6 végezte.
170 résztvevd jon a tomdra, koztik 90-en itt is
€jszakidznak. Koszonet illeti a tankeriiletet is, mert
ott lesznek elszdllasolva azok, akik két napot is
Készegen téltenek.

Mivel tovibbi észrevétel nem hangzik el, Basthy
Béla polgirmester 10.43 6rakor bezirja a mai
képviselo-testiilet  nyilvdnos részét, majd a
képviselok zdrt iilés keretében folytatjik a munkat.

Kelt, mint az elsé oldalon.

Bisthy Béla
polgdrmester
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KOSZEG VAROS
POLGARMESTERE
s 30 Kiiszeg, Jurisics tér 8.
Tel: 94-562-512  Bax: 94-562-535
Levilcim: g731 Készeg, Pf. 58.
Seam: K/684-10/2023

MEGHIVO

Ertesitem, hogy

Ké&szeg Viros Onkormanyzatanak Képvisel6-testiilete
nyilvanos tilését

2023. szeptember 7-én (csiitért6kdn)

9 6rakor

tartja, amelyre tisztelettel meghivom.

NAPIREND:

1/a. Az onkormanyzat 2023. évi koltségvetéséral sz6l6 3/2022. (I1. 16.) dnkormanyzati
rendelet médositisa.
Eldadé a polgdrmester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi €s gazddlkodasi
osztilyvezeto.

1/b. Beszamold az 6nkormanyzat gazdalkodasianak 2023, 1. félévi teljesitésérdl.
El6adé a polgdrmester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi és gazddlkoddsi
osztilyvezeto.

2. A kozteriilet tisztin tartisara vonatkozo részletes szabilyokroél sz6ld ij
dnkormanyzati rendelet megalkotasa.
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké virosiizemeltetési osztdlyvezetd.

3. Koszeg Varos Helyi Epitési Szabalyzatirél szélé 33/2014. (X. 3.) onkorményzati
rendelet médositisanak kezdeményezése.
Eloterjeszto: Berték Sdandor fo€pitész.

4. A Bursa Hungarica Felsioktatasi Onkormanyzati Osztondijpalyazatrél sz6lé
szabalyzat médositasa.
Eloadé a polgdrmester nevében: dr. Domotor Raména mb. igazgatési osztilyvezeto.

w

A Bursa Hungarica Felséoktatisi Onkormanyzati Osztondijpalyazathoz valé
csatlakozas.
El6adé a polgdrmester nevében: dr. Domotor Ramdéna mb. igazgatisi oszidlyvezeto.

6. A Készegi Szocialis Gondozasi Kozpont iskolavédéndi ellatasaval kapcesolatos
dontések meghozatala.
Eléterjeszto: Raposa Helga intézményvezetd.

7. A 2022, évi addbevételek teljesiilésének attekintése.
Eloterjesztd: Dr. Zaldn Gébor jegyzo.





8. Beszamol6 a nem kézmiivel osszegyijtitt haztartasi szennyviz begyiijtés
tapasztalatairol.
Eléterjeszto: Eso Attila igazgatd.

9. A 2021-2027 Ausztria-Magyarorszag Interreg Program palyazati felhivasira
““CoMe History — Vergrabene gemeinsame Geschichte” cimmel palyazat
benyiijtasa.

El6adé a polgdrmester nevében: Fekete Balazs fejlesztési irodavezeto.

10. Az onkormadnyzatok 2023. évi rendKiviili timogatisara kiirt palyazat benyijtasa
(2. iitem).

El6adé a polgdrmester nevében: Cserkuting Stipsics Edina pénziigyi €s gazdalkodasi
osztalyvezetd.

11. Kdszeg Viros Onkorminyzata koltségvetési eldirdnyzat atcsoportositisa
(mentéallomas projekt).
El6adé a polgarmester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi és gazdalkoddsi
osztalyvezetd.

12. Készeg Varos Onkorményzata koltségvetési eléiranyzat atcsoportositdsa (NEAK
finanszirozason beliil).
Ei6adé a polgarmester nevében: Cserkutiné Stipsics Edina pénziigyi €s gazdalkodasi
osztdlyvezetd.

13. Tajékoztatas a vagyonhasznositasi terv idéaranyos teljesitésérol.
El6adé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké varosiizemeltetési osztalyvezeto.

14. A Magyar Allam tulajdonat képezé Kdszeg, 053 és 058 hrsz-i ingatlanok ingyenes
onkormadnyzati tulajdonba igénylése.
El6ad¢ a polgdrmester nevében: Németh Ildiké vérosiizemeltetési osztilyvezetd.

15. A VASIVIZ Zrt. ivéviz és szennyviz dgazatra vonatkozé Gordiilé Fejlesztési
Tervének a jévahagyasa.
Elbadé a polgdrmester nevében: Németh Ildiké vdrosiizemeltetési osztdlyvezetd.

16. Kiszeg Viros Tandicsa 38/1984. szamii V.B. hatirozatanak részleges visszavonasa.
El6ad6 a polgdrmester nevében: Németh Ildiké virosiizemeltetési osztdlyvezeto.

A nyilvinos ilés keretében megtirgyalt napirend utin:
Képviseldi felvilagositas kérés, kozérdeki bejelentések, javaslatok.

Zart iilés keretében:

1. A Készeg Meseviros Ovoda és Bolcside intézményvezetdi tisztségével kapcsolatos
dontések meghozatala.
El6ad6 a polgarmester nevében: dr. Domotor Raména mb. igazgatasi osztdlyvezeto.

2. Képviseldoi méltatlansagi iigy megtargyalisa.
El6terjesztd: Sas Norbert, a Pénziigyi, Jogi €s Rendészeti Bizottsag elntke.

Készeg, 2023. szeptember 1.

Basthy Béla s. k.
polgarmester
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Kaészeg Viros Onkorminyzata Képviseld-testiiletének
13/2023. (IX. 8.) onkorményzati rendelete
az onkormanyzat 2023. évi koltségvetésérol szolé
3/2023. (I1. 16.) onkormanyzati rendelet médositasaral

Készeg Viros Onkormidnyzatinak képviselo-testiilete az Alaptorvény 32. cikk (2) bekezdésében
meghatdrozott eredeti jogalkotdi hatdskorében, valamint az Alaptorvény 32. cikk (1) bekezdés a) és f)
pontjaiban meghatdrozott feladatkorében eljarva a kovetkezoket rendeli el:

1.§ Készeg Viros Onkormanyzata Képvisels-testiiletének az Snkormdnyzat 2023. évi koltségvetésérdl
sz6l6 3/2023. (I1. 16.) tnkormdnyzati rendelete (a tovibbiakban: Rendelet) 2.§ helyébe a kovetkezd
rendelkezés 1€p:

»2.§ A képviselo-testiilet az 6nkormanyzat €s az irdnyitott intézmények egyiittes 2023.
évi koliségvetését

a) 3 203 377 309 forint koltségveiési bevétellel,

b) 4 990 472 663 forint kliségvetdsi kiaddssal,

c) 1 787 095 354 forint hiannyal,

d) 43 352 293 forint finanszirozasi kiadassal,

e) | 830 447 647 forint belsd finanszirozdsi bevétellel,

f) O forint kiilsd finanszirozisi bevétellel
allapitja meg.”

2.§ A Rendelet 3.8 (1)-(6) bekezdése helyébe a kivetkezd rendelkezések 1épnek:

»(1) A képviselo-testiilet a miikodési célu koltségvetési bevételeket 2 645 144 382 forint-ban
dllapitja meg, melybdl
a) miikodési c€ld tdmogatdsok dllamhdztartdson beliilrél 1 762 570 097 forint,
b) kdzhatalmi bevételek 589 715 000 forint,
c) miikodési bevéielek 289 375 797 forint,
d) miikddési céli dtvett pénzeszkoz 3 483 488 forint.

(2) A képviselo-testiilet a felhalmozdsi célid koltségvetési bevételeket 558 232 927
forintban dllapitja meg, melybdl

a) felhalmozasi célii timogatisok dllamhaztartdson beliilrol 365 422 912 forint,

b) felhalmozisi bevételek 192 330 660 forint,

c) felhalmozdsi céli dtvett peénzeszkozdk 479 355 forint.

(3) A képviseld-testiilet a mukddési céla koliseégvetési kiaddsokat 4 990472 663
forintban dllapitja meg, melybol:

a) a személyi jellegii kiaddsok 1 130 356 788 forint,

b) a munkaaddkat terheld jarulekok 165 677 275 forint,

c) a dologi jellegii kiadasok 1 708 237 690 forint,

d) elldtottak pénzbel: juttatdsai 37 500 000 forint,

e) egyéb miikodesi céla kiadasok 255 678 048 forint.

(4) A képviselo-testiilet a felhalmozasi céld koliségvetés: kiadasokat 1693 022 862
forintban dllapitja meg, melybdl:

a) beruhdzasok 1 263 658 557 forint,

b) feldjitisok 375 294 950 forint,

c) egyeb felhalmozasi céld kiaddsok 54 069 355 forint.

(5) A képviselo-testitlet a koltségvetés egyenlegét —1 787 095 354 forintban allapitja
meg, melybol

a) a miikodési bevételek €s kiaddsok egyenlege -652 305 419 forint,

b) a felhalmozisi bevételek €s kiadisok egyenlege -1 134 789 935 forint.

(6) A képviselo-testiilet a koltségvetés finanszirozasi egyenlegét 1830447 647
forintban dllapitja meg, melybol
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a) belso finanszirozis bevételel
aa) mikodési célu 2022. évi maradvany 675 078 784 forint,
ab) fejlesztési céli 2022. évi maradviny | 155 368 863 forint.
b) kiilsO finanszirozis bevéielei
ba) miikédési célu hitelfelvétel 0 forint,
bb) fejlesztési célu hitelfelvéiel O forint.
¢} kiilso finanszirozas kiaddsai
ca) a fejlesztési hitelek torlesztése 0 forint,
cb) az dllamhdztartison beliih megeldlegezések elszamoldsa 43 352 293 forint.

1

3. § (1) A Rendelet 1. melléklete helyébe az |. mell€éklet 1€p.
(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet I€p.
(3) A Rendelet 3. melléklete hely€be a 3. melléklet I€p.
(4) A Rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet 1ép.
(5) A Rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet 1€p.

4. § Ez arendelet a kihirdetését kdvetd napon Iép hatilyba.

Dr. Zalan Gabor
jegyzd

Basthy Béla
polgirmester

Zdradék:
A rendelet kihirdetve a Vidroshdza hirdergidbldjdn és az dnkormdnyzat hivatatos horlapjdn.
A rendelet kihirdetésének a napja: 2023. szeptember 8.

A rendelet hatdlyba lépésének a napja: 2023. szeptember 9.

A rendelet hatdlyon kiviil helyezésének a napja: 2023. szeptember 10.

Kdszeg, 2023, szeptember 8. y

Dr. Zaldn Gdbor
Jegyzd
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Készeg Viros Onkorméinyzata Képviseld-testiiletének
14/2023. (IX. 8.) onkormanyzati rendelete
a kozteriilet tisztan tartasira vonatkozo részletes szabalyokrol

Készeg Viros Onkormanyzatinak Képvisels-
testiilete a hulladékedl szdlé 2012, évi
CLXXXV. torvény 35§ (1) bekezdés h)
pontjdban, valamint 88.§ (4) bekezdés c)
pontjdban meghatdrozott felhatalmazas alapjan,
az Alaptorvény 32, cikk (1) bekezdés a)
pontjdban, valamint a Magyarorszig helyi
onkormadnyzatairél sz616 2011. évi CLXXXIX.
torvény 13. § (1) bekezdés 5. pontjiban
meghatdrozott  feladatkdrében eljirva, a
kornyezet védelmének dltalinos szabalyairdl
sz6lé 1995. évi LIIL. térvény 48.§ (3)
bekezdésében biztositott véleményezési
jogkorben  eljiré  szerv  véleményének
kikérésével a kovetkezoket rendeli el:

1. Altalanos rendelkezések

1. §

A rendelet hatdlya kitejed Készeg viros
kozigazgatisi  teriiletén a  koOzteriileten
keletkezett hulladékra ¢és a kozteriiletet
hasznildkra.

2. A koztisztasagi kozszolgaltatds tartalma

2.8

(1) Kbészeg Viros Onkorményzata {a
tovdbbiakban: Onkormdnyzat) a kozigazgatdsi
teriiletén a hulladékrdl szélé 2012, éwvi
CLXXXV. torvény 33. §-dban foglalt
koztisztasdgi feladatokat helyi kozszolgiltatds
litjan a telepiilés teljes kozigazgatasi teriiletén
biztositja.

(2) A koutisztasigi feladatokat a Koszegi
Viroslizemeltetd és Kommunilis Szolgiltato
Nonprofit Kft. (a tovibbiakban:
Kozszolgdltatd) szerzodes alapjin litja el.

(3) Az Onkormdnyzat gondoskodik arrél, hogy
a telepiilés forgalmasabb tvonalai, terei
mentén, a piacok, a visirok, a iizletek, az
intézmények, a szérakozohelyek komyékén a
virosképbe illd  hulladékgyiijtd  edények
legyenek elhelyezve.

(4) A hulladékgyiijiok legalibb hetenkénti
iiritésérél, karbantartasdrél, kérnyékiik tisztdn
tartdsirdl a Kozszolgdltaté gondoskodik.

3. A kozteriilet hasznalok kotelezettségei
3- §

(1) Szemetet €s hulladékot csak az e célra
rendszeresitett gyiijtéedénybe szabad bedobni.
(2) A kozutak, kozteriiletek rendjének és
tisztasdgdnak fenntartdsdrdl az ingatlanhaszndlé
gondoskodik a helyi kozutak kezelésének
szakmai szabdlyairdl szolé 5/2004. (1. 28.)
GKM rendeletben és a koztisztasiggal és a
telepiilési  szilird hulladékkal Osszefiiggd
tevékenységekrol szola 1/1986. (I1. 21.) EVM-
EiiM egyiittes rendeletben foglaltak szerint, a
rendelet 1. mellékletében foglalt kozteriiletek
kivételével.

(3) Az ingatlanhaszndlonak a belteriileten levd
nyilt drkok kapubejdrék alatti dtereszeit, a
folyokdkat, a zint vizelvezetd csatorndk
viznyeld akndit és rdcsait tisztdn kell tartani.
(4) Téli idoszakban, vagy amikor a hdmérséklet
fagypont ald siillyed, az ingatlanhaszndlék
gondoskodnak az ingatlanjaikkal hatdros
jardaszakaszok hétél valé  megtisztitdsardl,
illetve jegesedés esetén csiszdsmentesitésérol.
E kotelezettségeiknek minden reggel legkésobb
7 6raig eleget kell tenniiik, majd a nap folyamidn
az idojdrdstol fiiggoen legaidbb még egyszer
sziikség szerint meg kell ismételniiik.

(5) A sikossig elleni  védekezéshez
kornyezetkiméld anyagok, kiilondsen durva
szemcséjii homok, homokkal kevert firészpor,
forgdcs haszndlata részesitendd eldnyben.

(6) Havat tilos felhalmozni a fik tGvében és
zbldteriileten, illetve az utakkal pdrhuzamos
kozteriileti drokban, ha a havat az (5)
bekezdésben felsorolt anyagoktol eltérd
sikossdg mentesitésére szolgdlo anyaggal
kezelték.

4.8

(1) A vendégjarddt - a kozidtnak a jirda €s az
dttest kozouti része, kivéve a csapadékviz-
elvezetd drkot - az ingatlan hasznildja koteles
dllandé jelleggel 1igy gondozni, hogy ott a talaj
elegyengetett és  gazmentes,  esztétikus
dllapotban legyen tartva.

(2) Az ingatlanhasznilé a vendégjirdit
fiivesitheti.  Fiivesités esetén a  fiivet
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rendszeresen nyirni koteles dgy, hogy a fii
szdlmagassdga a 15 cm-t nem haladhatja meg.
(3) Vendégjirdin haszonndvényeket termelni
nem szabad.

5.8

(1) Ha az dllami vagy vdrosi kozit jarmii
ilizemeltetése kovetkeztében szennyezadik (pl.
olajfolyds, sdrfelhordds), a jarmii vezetdje
koteles a  szennyezddést  haladéktalanul
eltivolitani.

(2) A kozteriileten csak olyan mddon szabad
anyagot széllitani, hogy a szdllitmanybdl semmi
ki ne hulljon, por és csepegés ne keletkezzen.
Ha szillitds kdzben a rakomdnytdl a kdzteriilet
beszennyezddne, a szennyezddés eldidézdje azt

azonnal eltivolitani, illetve a tovibbi
szennyezodést megakadilyozni koteles.
(3) Barmilyen szillitmany fel- vagy

lerakoddsa esetén keletkezd szennyezddést
annak eldidézdije kiteles kiszvetleniil a fel- vagy
lerakodis elvégzése utin eltakaritani.

Zdradék:

4. Zaré Rendelkezések

6. §

(1) Ez a rendelet a kihirdetését kovetd napon
lép hatalyba.

(2) Hatalyat veszti Koszeg Viros

Onkorminyzata Képviselo-testiiletének a

kozteriilet tisztdn tartisira vonatkozé

részletes szabdlyokrdl sz616 11/2023. (VL
30.) dnkorminyzati rendelete.

A rendelet killirdetve a Vdroshdza hirdetGrdbldjdn és az dnkormdnyzat hivatalos honlapjin.
A rendelet kihirdetésének a napja: 2023. szeptember 8.

A rendelet hatdlyba lépésének a napja: 2023, szeptember 9,

Készeg, 2023. szeptember 8.

Dr. Zaldn Gdbor

Jegyzo
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L melléklet a 14/2023. (IX. 8.) énkormdnyzati rendelethez

1. Az Onkorminyzat dltal tisztin tartott kozteriiletek

1.1. Ady Endre utca

1.2. Arpid tér,

1.3. Bem Jozsef utca,

1.4. Ciki t,

1.5.Chernel utca,

1.6. Dedk Ferenc utca,

1.7. Didk sétiny,

1.8. Faludi Ferenc utca,

1.9.Szent Floridn szobor kdrnyezete,
1.10. F6 tér,

1.11. Gyongy®os utca,

1.12. Gyop utca,

1.13. Gyory Jinos utca,

1.14. Hunyadi Jdnos utca,

1.15. [rottkd utca,

1.16. Jurisics tér,

1.17. Kiroly Rébert tér,

1.18. Kelcz-Adelffy utca,

1.19. Kincs apit koz,

1.20. Kossuth Lajos utca,

1.21. Liszt Ferenc utca,

1.22. Munkacsy Mihdly utca,

1.23. Pék utca,

1.24. Poszté utca,

1.25. Rajnis Jézsef utca,

1.26. Rakéczi Ferenc utca,

1.27. Rohonci utca,

1.28. Rémer Fléris utcdnak a Rdkdczi utca €s a Velemi at kdziti szakasza,
1.29, Schneller Jézsef utca,

1.30. Sigray Jakab utca,

1.31. Sziik utca,

1.32. Tablahdz utca,

1.33. ’l:emetc”) utca,

1.34. Urhajésok utcdjdnak a lakdtelepi szakasza,
1.35. vasutdllomadsi autébuszfordulg,
1.36. Varkor,

1.37. Viroshiz utca,

1.28. Velemi qt.






